





inhalt

Teile-Ubersicht for Mator und
Fahrgestell

Farbmustertofel flir lackierte Teile

Fahrzeug-Abbildung
517-51 LO
517-51 LA
517-53 L0
517-53 LA
517-51 LP
317-31 LB
517-53 L1
517-53 LB

Erlauterungen:
1. Bestellung
Preise

Versandvorschriften

P w2 B

Zohlungsbedingungen

Allgemeines

O En

Sonstiges

Seite Table of Contents Poge Planche des Matiéres Page
Sumary of parts for engine and Sommaire des piéces du moteur at
2—4 frome I—4 codre 1—4
5 Colour samples 5 Echantillons de couleur 5
Illustrotion of motoreycle IHustration de lo moto
6 517-51 LO & 517-51 L0 &
7 517-51 LA 7 517-51 LA 7
8 517-53 LO 8 517-53 LO 8
9 517-53 LA 9 51753 LA 9
10 517-51 LP 10 517-51 LP 10
N 517-51 LB 1 517-51 LB 11
12 517-53 L1 12 517-53 11 12
13 517-53 LB 13 517-53 LB 13
Explonctory notes: Explications:
14 1. Order 14 1, Commonde 14
15 2. Prices 15 2. Prix 15
15 3. Forwarding instructions 15 3. Instructions d'expédition 15
15 4, Terms of poyment 15 4, Conditions de pciement 16
16 5. General notes 16 5. Indicctions générales 16
16 6. Diverse 16 6. Divers 16




Teile-Ubersicht fiir Motor und
Fahrgestell

Sumary of parts for engine and
frame

Sommaire des pieces du moteur
et cadre

Motor Seite
Gehduse rechts, Dichtungssatz 19
Gehduse links 21
Gehéusedeckel rechts, Kupplung

bis Motor-Nr, 4 B13 449 23
cb Motor-Nr. 4 813 450 5
Gehdusedeckel links, Kickstarter 27

Zylinder, Kurbelwelle

bis Motor-Nr, 4 813 449 29
ab Motor-Nr, 4 813 450 ki
Vergaser, Ansaugstutzen

bis Motor-Nr. 4 813 449 33
ocb Motor-Nr. 4 813 450 35
Getriebe, Kettenritzel 37
FuBschaltung 39
Schwunglicht-Magnetzinder

fir 517=51 LO, LA, LB, LG, LH, LP 41
fur 517-53 L0, L1, LA, LB 43
Auspuffanlage

Cross 517-51 L0, LA, LH, 53 L0, LA 45

Super Sport 51751 LB, LG, LP, 53 L1, LB 47

Engine Page
Casing right, gosket set 19
Casing left 21

Casing cover right, clutch

up to engine No. 4 813 449 23
from engine No. 4 813 450 5
Casing cover left, kickstarter 27

Cylinder, crankshaft

up to engine No. 4 813 449 29
from engine No. 4 813 450 31
Cerburettor, suction socket

up to engine No. 4 813 449 33
from engine No. 4 813 450 35
Gearbox, chain pinion 37
Geaor change shoft 39
Flywheel magneto

for 517-51 L0, LA, LB, LG, LH, LP 41
for 517=53 L0, L1, LA, LB 43

Exhaust system
Cross 517-51 L0, LA, LH, 53 LD, LA 45
Super Sport 517-51 LB, LG, LP,53 L1, LB 47

Moteur Page
Carter droit, jeu de joint 19
Corter gouche 21
Couvercle de carter droit, embroyage

jusqu'au moteur no. 4 813 449 23
a partir du moteur no. 4 813 450 25

Couvercle de certer gouche, kicksterter 27
Cylindre, vilebreguin

jusquou moteur no. 4 813 449 29
& partir du moteur no. 4 813 450 3

Cerburateur, tubulure d'aspiration

jusqu'au moteur no. 4 B13 449 33
& portir du moteur no. 4 813 450 35
Boite de vitesses, pignon de chaine 37
Arbre de sélecteur ou pied 39

Veolant maognétique
pour 517-51 L0, LA, LB, LG, LH, LP 41
pour 517-53 L0, L1, LA, LB 43

Systéme d'échoppement
Cross 51751 L0, LA, LH, 53 LD, LA 45
Super Sport 517-51 LB, LG, LP, 53 L1, LB 47




| Fehrgestell Frame Page Cadre Page
|
] i i :
{ Rohmen, Verkleidungen Frame, fairings, Cadre, corénages,
: Sicherheitsschlof3, Steversatz 49 lock set, sterring set 49 commande, jeu de serrure 49
|
i Ansauggerduschdémpfer 53 Noise damper 53 Amortisseur de bruit 53
v
| Motoroufhé@ngung, FuBBbremse, Engine support, foot brake, Suspension de moteur,
i Kette 55 chain 55 frein & pied, chaine 55
i Teleskopgabel 57 Telescopic fork 57 Fourche télescopique 57
4 Hinterrcdschwinge, Kettenschutz, Recr fork, chain guerd, Fourche de roue AR, carter de chaine;
Ii Federbein, Fufirasten 59 spring unit, foot rests 59 jambe a ressort, repose-pieds 59
|
[ Vorderrad, Nebe @ 150 mm 61 Front wheel, front wheel hub @ 150 mm 41 Roue AV, moyeu de roue AV @ 150 mm 61
} Hinterred, Nabe © 150 mm 63 Rear wheel, rear wheel hub @ 150 mm 43 Rove AR, moyeu de roue AR @ 150 mm 63
'
Elektrische Ausristung Electricel equipment Equipement électrique
bis Fohrgestell-Nr. 5793 841 65 up to frame No. 5 793 841 65 jusqu’au cadre no. 5793 841 65
; cb Fohrgestell-Nr. 5793 842 67 from frame No. 5793 842 67 @ portir du cadre no. 5793 842 67
; fr 517-53 10, 53 L1 for 517-53 10, 53 1 pour 51753 10, 53 L1
i cb Fahrgestell-Nr. 5 841 978 49 from freame No. 5 841 978 49 @ pertir du cadre no. 5841 978 &9
| fur 517-53 LA, 53 LB for 517-53 LA, 53 LB pour 517-53 LA, 53 LB
:r cb Fohrgestell-Nr, 5874 216 71 from frame No. 5874 214 71 & partir du cadre no. 5874 216 71
i for 51751 LP for 517-51 LP pour 51751 LP
cb Fahrgestell-Nr. 5873 630 73 from frame MNo, 5 873 30 73 @ partir du codre no. 5873 620 73
Slinkanlage, Batterie Flasher device, battery Appareil clignoteur, batterie
cb Faohrgestell-Nr. 5841 978 75 from frame No. 5841 978 75 & portir du cadre no. 5 841 978 75
Elektrische Anschlisse Connexions Connexions
ab Fohrgestell-Nr, 5841 978 77 from frame No. 5841 978 i7 ¢ partir du codre no. 5 841 978 77



Fahrgestell

Cockpit-Armeturen
bis Fohrgestell-Nr, 5841 977
ab Fahrgestell-Nr, 5841 978

Lenker-Armaturen, Seilzige
bis Fahrgestell-Nr, 5793 841
ocb Fohrgestell-Nr, 5793 842

for 517-53 L0, 53 LA
ab Fohrgestell-Nr, 5 841 978

cb Fohrgesteli-Nr, 5841 978

Schutzbleche, Haltebigel,
Nummernschildhalter

Tonk, Werkzeugsatz,
Schleifenunterzug

Sitzbank, Radsténder,
Beifohrer-Fuirasten, Spiegel

Sonderzubehédr:

Beinschild,
Koffertriger,
Gepdcktrager,
Ausbesserungslock

Seite

79
a

83
85

&7

8%

91

95
96

Freame Poge

Cockpit armetures

vp to frome No. 5 841 §77 79
from frame No. 5 841 978 ]
Haondlebor armatures, cobles

up to frame No. 5 793 841 83
from frome No, 5793 842 85

for 517-53 LO, 53 LA
from frome No. 5 841 978 87

for 517-53 L1, 53 LB, 51 LP
from frame No, 5847 978 89

Fairings, mounting bracket,
number plate bracket 3

Fuel tank, tool set,

stay 93
Bench seat, prop,

foot rests, rear view mirror 95
Accessories: 96
Legshield,

Luggage carrier,
Luggeoge carrier,

Repair vernish

Cadre

Eguipement cockpit
jusgu'au cadre no. 5841 977
& partir du cadre no. 5 841 978

Equipement de guidan, cébles
jusqu’ou cadre no. 5793 B4l
¢ partir du cadre no. 5 793 842

pour 517-53 L0, 53 LA
& partir du cedre no. 5 841 978

pour 517=53 L1, 53 LB, 51 LP
& partir du codre no. 5841 578

Corde-boue, étrier de retenue,
support de plague de police

Réservoir, outillage,
meontents-enjoliveurs

Sieége, bequille,
repose-pieds, rétroviseur

Accessoires:

Garde-jambes,
Porte-malle,

Porte-malle,

Vernis pour réparation

Poge

79
81

&8

87

N

95

76




Farbmuster - Color samples - Echantillons de couleur

Die hinter der Farbbezeichnung stehende Indexzahl
st bei Bestellungen unbedingt anzugeben.

Die Farbwiedergabe entspricht aus drucktechnischen
Grinden nicht der Originalfarbe.

When ordering spare parts of this catalogue, please
indicate the INDEX-Number behind the wanted
colour.

The printed reproduction of colour does not exactly
correspond to the original.

Pour faciliter I'exécution des commandes de piéces
de rechange, nous vous prions d'indiquer le numéro
d'index aprés la couleur désirée.

La couleur imprimée ne correspond pas exactement
a l'original.

diamant-schwarz
diamond black
noir diamant

arizonagold-metallic
arizona-gold metallic
or-Arizona-meétallisé

racing-rot
racing-red
rouge racing

lemone-gelb
lemon
limon

syringarot-metallic
syringa-red metallic
rouge syringa métallisé

grin-metallic
green metallic
vert métallisé

19

58

60

63

64

66



Typ / Type 517-51 L0

Ab Fahrgestell-Nr.
From frame No.
A partir du cadre no.

KS 50 Cross

5767 458 — 5793 841

5 Gange, FuBschaltung, 6,25 PS
5-speed, gear change shaft, 6,25 HP
5 vitesses, arbre de sélecteur au pied, 6,25 CV




Typ/ Type 517-51 LA

: Ab Fahrgestell-Nr, ]
From frame No.
A partir du cadre no. |

Ln

5 Gange, FuBBschaltung, 6,25 PS
KS 50 Cross 5-speed, gear change shaft, 6,25 HP
5 vitesses, arbre de sélecteur au pied, 6,25 CV




Typ/Type 517-53 LO

Ab Fohrgestell-Nr. l
From frame No. 5841 978 — 5874 215
A partir du codre no. J

5 Gange, FuBschaltung, 6,25 PS
KS 50 Cross 5-speed, gear change shaft, 6,25 HP
5 vitesses, arbre de sélecteur au pied, 6,25 CV




Typ / Type 517-53 LA

5 i y
AL Fanrgestell-iNr |

Fram frame No | ;

5 Gdnge, FuBschaltung, 6,25 PS
KS 50 Cross 5-speed, gear change shaft, 6,25 HP
5 vitesses, arbre de sélecteur au pied, 6,25 CV




Typ/ Type 517-51 LP
Ab Fahrgestell-Nr. | ¢
From frame No. 5873 630 ¢
A partir du codre no. |

TTERT g

5 Gange, FuBschaltung, 6,25 PS
KS 50 Sport 5-speed, gear change shaft, 6,25 HP
5 vitesses, arbre de sélecteur au pied, 6,25 CV

10




Typ/Type 517-51 LB

Ab Fahrgestell-Nr. |
/ From frame No. j
A partir du cadra no.

‘

5 Gange, FuBschaltung, 6,25 PS
KS 50 Super Sport S-speed, gear change shaft, 6,25 HP
S vitesses, arbre de sélecteur au pied, 6,25 CV




Typ/Type 517-53 L1

Ab Fohrgestell-Nr. l
From frame No.
A portir du codre no.

5841 978 -

wn
o
-
]
¥,

N
. g T —V— 8 ———Y ] — Wi L

5 Génge, FuBBschaltung, 6,25 PS
KS 50 Super Sport 5-speed, gear change shaft, 6,25 HP
5 vitesses, arbre de sélecteur au pied, 6,25 CV

12




r 5 Génge, FuBschaltung, 6,25 PS
KS 50 Super Sport 5-speed, gear change shaft, 6,25 HP
I > vitesses, arbre de sélecteur au pied, 6,25 CV




Erlduterungen

Bei Bestellungen von Ersofzteilen cus dem
lhnen vorliegenden Ersatzieil-Ketalog bitten
wir, folgende Einzelheiten onzugeben bzw.
zvu becchten:

1. Bestellung

Sémtliche Zuschriften, die sich auf Ersotz-
teile beziehen, cusdriicklich an

ZUNDAPP-Werke GMEBH
Abt. VT
B Minchen B0, Anzinger Strafie 1-3
Postfach 802 051

richten, telefonische Bestellungen unter Min-
chen Nr. 41131, Nebenstellen 258/259, 387.
Bei ollen Bestellungen ist lediglich die im Er-
satzteil-Katalog in der 2. Spalte von links
stehende ,Bestell-Nr." und die gewinschte
Stickzahl anzugeben, Bei lackierten Teilen
bitten wir, unbedingt die Farbindex-Zahl ein-
zusetzen. Ohne Farbangabe ist die Lieferung
des Teiles nicht moglich, Die Farbindex-Zahl
ist aus der Farbmustertofel ersichtlich und
wird hinter die Bestell-Nr. gesetzt (siche Be-
stellbeispiel).

Bedienen Sie sich bitte der von uns zur Ver-
figung gestellten Bestellformulaore oder,
wenn diese nicht vorhonden, folgenden
Schemas:

Anschrift wie oben

Ich bestelle zur Lieferung geméf lhren Be-
dingungen folgende Motoren- bzw. Fohrge-
stell-Ersotzteile:

Explanatory notes

To enagble us to citend promptly to vour
spore parts orders from this catclogue,
please note the following points, end quote
details in full:

1. Order

Address all
spore parts to

correspondence relating to

ZUNDAPP-Werke GMBH
VET-Division
8 Minchen 80, Anzinger Strosse 1-3
Post Office Box 802 051

When ordering by telephone, please coll up
Munich 41131, extension station 257
(Foreign Service),

In all your orders, merely quote "Crder
No." (2nd column from left in cotalogue),
end number of parts required. For all paint-
finished parts, always add colour code num-
ber, listed on the colour sample chart, after
the Order No. (see order example below).
Note that such parts will not be supplied
unless colour code number is quoted.

Please use the printed order forms supplied
by us, or, if not ovailoble, order as follows:

Address as above

Please supgly, in accordence with your Ge-
neral Cenditions of Scle, the following en-
gine or frame spare parts:

Explications

A la commonde de piéces de rechange @
I'aide de ce cotelogue, nous vous pricns de
bien vouloir tenir compte de ce qui suit ou
de ncus indiquer les details suivants:

1. Commande

Toutes les correspondances relatives aux
pitces de rechange doivent étre exclusive-
ment cdressées @

ZUNDAPP-Werke GMBH
Dépt. VET
8 Minchen 80, Anzinger Strasse 1-3
Boite Postale 802 051

Pour les commandes téléphoniques, appelez
41131, & Munich, extension 257 (Ventes des
piéces de rechonge). Pour toutes les com-
mondes, il suffit d'indiquer le numéro qui
figure dons lo deuxiéme colonne du cotalo-
gue en portont de la gouche, ainsi que le
nombre de piéces désirées, Lorsqu'il s'agit
de piéces peintes, il est indispensable que
vous nous indiquez le numéro d'index de
couleur. Si la couleur n'est pas mentionnée,
la livroison de la piece est impossible. Vous
frouverez le numéro d'index de couleur sur
la planche d'échantillons de couleur: il vous
foudro l'inscrire @ la suite du numéro de
commande (voir I'exemple de commande),
Mous vous prions de bien vouloir utiliser nos
formulaires de commande. Si vous nen avez
pas, veuillez alors respecter la disposition
suivante:

Adresse de lo fogon mentionnée @ la page
précedente

J'ai I'honneur de vous commander les piéces
de rechonge suivantes pour moteur gu chas-
sis qui me seront livrées conformément o
vos conditions:




Bestell-Nr.  Stickzahl Varsandart

283-01.900 2

517-10.907/60 1 [60 Rohmen racing-rot)

005-02.060 1 (1/8 Kilo-Dose-Aus-
besserungslack)

Stempel und Unterschrift

Sollte die Bestell-Nr. des Ersotzteiles nicht
einwandfrei festzustellen sein, senden Sie
uns bitte ein Musterteil ein, das mit einem
Anhénger versehen sein mufl, der Ihre volle
Anschrift trégt.

Ist die Rickgabe des uns als Muster einge-
sandten Teiles erwinscht, so mufl dies aus-
dricklich in der Bestellung und ouf dem An-
hénger vermerkt sein. Alte Teile bewchren
wir nicht auf. Wir Ubergeben diese sofort
ohne Unterschied und ohne Gutschrift unse-
rem Schrottlager.

2. Preise

Die empfohlenen Verkaufspreise bitten wir
unserer Ersatzteil-Preisliste bzw. dem Ersotz-
teile-Dienst zu entnehmen,

3. Versandvorschriften

Die gewinschte Versandart bitten wir bei
jeder Bestellung mit anzugeben, z. B. als:
Postpoket, Eilboten, Frachtgut, Schnellpaket
oder durch Luftpost.

Schreiben Sie uns cuch deutlich lhre genaue
Adresse mit postalischer Bezeichnung des
Wohnortes, dao sonst Verzégerungen nicht
zu vermeiden sind.

Auftrige, die unter DM 3.- netto liegen, sind
nicht rabattpflichtig.

4. Zohlungsbedingungen
Liegt keine Vorouskosse vor, erfolgt ous
technischen Griinden und ohne Ausnchme

Crder No. Number Method of
of parts Despatch
28301900 2

517-10.907/60 1 (40 frame, racing-red)
005-02.060 1 (1/8 kile tin repair varnish)

Company stamp and signature

If you connot clearly determine the Order
No. of the part required, please forward @
sample, complete with tie-on label beoring
your full name ond address.

If return of the somple is desired, please note
this on the order and on the lobel, Used
parts will not be stored up; these ones cre
immediciely screpped and cannot be cre-
dited,

2. Prices

For resale prices, please consult our spare
parts price |ists or our spare parts scles divi-
sion.

3. Forwarding instructions

In all your orders, state desired method of
despatch, e. g.: sample without velue, postal
parcel, express delivery, freight, express
freight, air mail or express porcel.

Always clearly write oddress in full, in-
cluding ony postal zoning code, to avoid
delays,

Mo discount con be allowed for orders
whose net value is below DM 3.-.

4. Terms of payment

Where no pre-payment hos been made, all
orders are supplied C. O. D. without excep-
tion, that means against presentation of do-
cuments or letter of credit, We regret that

Mo, de MNbre. Mode
commande de piéce d'expédition
283-01.900 2

517-10.907/60 1 (60 cadre rouge recing)
005-02.060 1 (1/8 kilo boite vernis
pour réparation)

Timbre et signoture

S wvous était impossible de déterminer
exactement le numéro de commande de lo
piéce de rechange, envoyez-nous clors un
échentillon pourvu d'un étiquette sur lo-
guelle figurerc votre cdresse compléte.

Si vous désirez que lo piéce que vous nous
cvez envoyée comme échentillon vous soif
réexpédiée, indiquaz-le nous expressément
dans voire commande, ainsi que sur I'éti-
quette jointe & l'échantillon. Nous ne gor-
dons pos les pigces uscgées, Elles sont sans
exception jetées a lo ferrcille, sans éire cré-
ditées pour cutant.

2. Prix

Vous trouverez les prix de vente dans notre
liste des prix resp. dans notre Service Tech-
nique.

3. Instructions d'expédition

MNous vous priens de nous indiquer @ chaque
commande le mode d'expédition désiré: co-
lis postal, exprés, petite vitesse, grande vi-
tesse, service rapide, par avion.

Indiquez votre cdresse exacte de fagon trés
lisible, sans oublier le numérc de secteur
postal de la localité, car outrement, des re-
tards sont inévitables,

Nous n'accordons aucune remise pour les
commandes dont le total est inféricur o
3,00 DM net.

15




die Zusendung _Per Nachnohme®, .Kasse
gegen Dokumente” oder ,Gegen unwider-
rufliches Akkreditiv®., Wir kénnen hiervon
betm besten Willen nicht abgehen, da unsere
Buchheltung fir Ersotzteile-Kdufe, bei der
groBen Anzchl von Kunden, keine Sender-
konten fUhren konn,

Es ist ouch grundsdtzlich nicht moglich, be-
stelite und gelieferte Ersctzteile zu einem
spdteren Zeitpunkt zurickzunehmen und gut-
zuschreiben,

5. Allgemeines

a) Ersatzteile-Bestellungen getrennt aufge-
ben. Micht mit anderen Briefen!

b] Bei allen Beantwortungen unserer Briefe
wollen Sie in lhren Antworten das von
uns eingesetzte Abteilungs- und Diktat-
Zeichen anfihren. Sie erleichtern uns do-
durch die Erledigung lhrer Angelegen-
heiten und wir geben die Gewdhr fir
eine schnelle Beantwortung |hrer An- und
Rickfragen.

¢] Alle Abbildungen und Angcben in die-
sem Ersatzteil-Katalog sind unverbind-
lich. Anderungen bleiben uns ohne

vorherige Mitteilung jederzeit vorbehal-
len.

6. Sonstiges

Der Nachdruck dieses Kataloges — auch aus-
zugsweise = ist ohne vorherige Genchmi-
gung nicht gestatiet,

16

for administrative reasons no departure can
be made from this rule, since our accounting
division connot open individual customer
gccounts, in view of the vast volume of spa-
re parts sales.

For similar reasons, spare parts, once supp-
lied to order, cannot be returned or credited
at o later date.

5. General notes

a] Keep your spare part orders separate
from all other correspondence.

b) In all your replies, plecse quote depart-
ment and reference stated in our letters,
to assist us in decling promptly with
your enquiries,

¢) lllustrations ond dote reproduced in this
catalogue are not binding.
We reserve the right to introduce altera-
tions without prior notification.

6. Diverse

Reproduction of this catalogue, in whole or

in parts, without prier authorisation, is pro-
hibited.

4. Conditions de paiement

Sans versement préclable, pour des roisons
techniques, les expéditions ont lieu scontre
remboursementa, c'est-a-dire contre présen-
totion des documents ou accréditif irrévo-
cable, Avec lo meilleure valonté, il nous est
impossible de faire des exceptions, cor notre
service de complabilité n'est pas ¢ méme de
tenir des comptes spéciaux pour les achals
de piéces de rechange.

Il nous est oussi fondamentalement impos-
sible de reprendre des piéces commandées
el livrées.

5. Indications générales

a) Envoyez vos commondes de piéces déto-
chées séparément. Ne les joignez pos @
d'autres letres.

b} Pour répondre & nos correspondcnces,
veuvillez indiquer le service et la réferen-
ce de dictée. Il nous est plus focile de
régler vos affaires et vous avez oinsi lo
garontie que nous répondrons ropide-
ment & vos demandes.

¢] Toutes les illustrations et données four-
nies dans ce cotologue sont sons engoge-
ment. Nous nous réservons le droit d'y
apporter toule modification sans notifi-
cation précloble

6. Divers

La réproduction méme partielle de ce cata-
iogue est interdite, souf autorisation pre-
alable.



Gehéuse rechts, Dichtungssatz
Casing right, gasket set
Carter droit, jeu de joint




Bild-Nr, Bestell-Nr. Stuck
.-Ne, Crder No. Benennung Description Designation Fiace
Fig.No. MNo. de commonde Piece
1 283-01.900 Gehduse rechts Casing right Carter droit
mit Lagersatz Bild 13 with bearing setill. 13 ovec jeu palier fig. 13
bis Motor-Nr., 4 813 449 up to engine No. 4 813 449 jusqu'cu moteur no. 4 813 449 ]
P 28401904 Gehduse rechts Casing right Carter droit
mit Legersatz Bild 13 with bearing set ill, 13 avec jeu palier fig. 13
ob Motor-Nr, 4 813 450 from engine No. 4 B13 450 @ partir du moteur no, 4813450 1
— 265-01.118 Gehdusedichtung, bei Bestell- Housing gasket, when ordering  Joint pour carter, par com.
menge. | Stck,, werden 5 Stiick 1 piece, o packet of 5 will mande d'une piéce, un paguet
obgepackt geliefert be delivered de cing sera livré 1
2 265~01,100 Stiftschroube M 7x120 Stud M 7x120 Goupille M 7x120 2
3 DIN 625 6302 Z/C3 Kugelloger 15x42x13 Ball bearing 15x42x13 Roulement & bille 15x42x13 1
4 255-01,144 Wellendichtring 15x24x7 Shaft seal 15x24x7 Joint d'arbre 15x24x7 ]
5 DIN 62516005 C3 Kugelloger 25x47x8 Bell beoring 25x47x8 Roulement & bille 25x47x8 1
8 276-01.154 Sicherungsring J 47x1,75V Retaining ring J 47x1,75 V Jonc d'arrét ] 47x1,75V ]
7 M 181 z 138 Pafibichse Press-fit bush Douille d'sjustege 4
8 267-05.129 Stift Stud Goupille 1
3 267-01.128 Lagerbiichse @ 14 Bearing bush @ 14 Coussinet @ 16 1
10 DIN 7603 A10x13,5 Dichtring Secling ring Bogue d'élonchéite 1
1h DIN 933 M 10x18 Olablofischraube Oil drein plug Vis de vidange p. I'huile 1
12 DIN 1481 5x50 Spannhilse Clemping pin Goupille de serroge 1
13 284-01.904 Lagersalz, bestehend ous: Bearing set, consisting of: Jeu palier, se composant de:
Lagerbichse @ 21,5/31 bearing bush @ 21,531 coussinet © 21,531
Scheibe 18,1x23,5x] washer 18,1%23,5x1 rondelle 18,1x23,5x1
Scheibe 19,1x24,9x1 washer 19,1x24,9x1 rondelle 19,1x24,9x1
Zylinderrollen 3,5x5 roller 3.5x5 roulecu 3,5x5 1
— 247-01.126 Typschild Meodel plate Ploque signalétique 1
— DIN 1476 2x3 Halbrundkerbnagel Round-head pin Clou & roinure 3
—_ 28409901 Dichtungssatz, bestehend aus:  Gasket set, consisting of: Jeu de joint, se composant de:
Gehdusedichtungen Housing gaskets Joints pour carter 2
Zylinderkopfdichtung Cylinder head gasket Joint de culosse de cylindre 1
Zylinderfulidichtung Cylinder gasket Joint de cylindre 1
Ansaugdichtung Gasket f. suction socket Joint pour tubulure 1

19




Gehduse links
Casing left
Carter gouche

20




Bild-MNr.
d11.-Mo.
Fig. No.

Bestell-Nr,
Order Na.
Mo, de commande

Benennung

Description

Désigration

284-01.903

284-01.905
265-01.117

282-01.123

DIN 625 6203 Z/C3
277-01.136 _
DIN 6256204 C 3
285-01.183
285-01.153
276-01.145

DIN 84 BM 6x120x25
285-01.181

DIN 84 AM 6x35
DIN 84 BM 6x65x20
DIN 84 BM 6x50
DIN 84 BM 6xd5
265-01.100
281-01,135
284-01.100

‘Gehguse links

bis Motor-Nr, 4 B13 449
Gehduse links

ab Motor-Nr. 4 813 450
Gehéusedichtung (bei Bestell-

menge 1 Stck., werden 5 Stick

abgepack! geliefert)
Madelleger 12x18x12
Kugellager 17x40x12 mm
Wellendichtring 17x28x7 mm
Kugellager 20x47x14 mm
Wellendichtring 20x30x7/1 mm
Wellendichtring 20x26x4/1 mm
Kabelschelle
Zylinderschraube
Zylinderschraube M £x140 mm
Zylinderschraube
Zylinderschraube
Zylinderschraube
Zylinderschraube
Stiftschraube M 7x120
Oleinfolischraube
VerschluBkoppe

Casing left
up to engine No. 4 813 449
Casing left
from engine No. 4 813 450
Housing gasket (when ordering
1 piece, o packe! of 5 will be
delivered)
Needle bearing 12x18x12
Ball bearing 17x40x12 mm
Shaft seal 17x28x7 mm
Ball bearing 20x47x14 mm
Shoft seal 20x30x7/1 mm
Shaft seal 20%26x4/1 mm
Cable clip
Cylinder bolt
Cylinder bolt M €x140 mm
Cylinder bolt
Cylinder bolt
Cylinder bolt
Cylinder bolt
Stud M 7x120
Qil filler screw
Filler cap

Carter gauche
jusqu'ou moteur no. 4 B13 449
Corter gauche

@ partir du moteur no. 4 813 450

Joint pour carter (par com-
mande d'un piéce, un poquet
de cing sero livré)

Roulement & aiguille 12x18x12

Roulement ¢ bille 17x40x12 mm

Joint d'orbre 17x28x7 mm

Roulement & bille 20x47x14 mm

Joint d'arbre 20x30x7/1 mm

Joint d'arbre 20x26x4/1 mm

Colliér de cable

Vis cylindrique

Vis eylindrique M 6x140 mm

Vis cylindrique

Vis eylindrique

Vis eylindrique

Vis eylindrigue

Goupille M 7x120

Ecrou de remplissage d'huile

Capuchon

e i il v [ O 5 T ST SR N - T




Gehausedeckel rechts, Kupplung bis Motor-Nr.
Casing cover right, clutch up to engine No.
Couvercle de carter droit, embrayage jusqu'au moteur no.

22

} 4813 449




Bild-Nr. Bestell-Nr. Stick
Jll.-Ne. Order MNa, Benonnung Deseription Désignation Picce
Fig.No. No. de commonde Picce
1 283-01.101 Gehdusedeckel rechts Casing cover right Couvercle de carter droit 1
2 DIN 425 6201 C3 Kugellager 12x32x10 mm Ball beering 12x32x10 mm Roulement & bille 12x32x10 mm 1
3 265-06.602 Kupplungshebel Clutch lever Levier d’'embraycge 1
4 281-06.114 Scheibe 0,2 mm dick Washer 0,2 mm thick Rondelle 0,2 mm grosse 1
4 281-06.115 Scheibe 0,5 mm dick Washer 0,5 mm thick Rondelle 0,5 mm grosse var.
5 265-06.112 Drehfeder Torsion spring Ressort de torsion |
é 405-15.388 Dichtring Sealing ring Bogue d'étanchéité 1
7 DIN 6799 8 Sicherungsscheibe Retaining washer Anneau de retenue 1
8 276-05.173 Fihrungsbolzen Guide bolt Goujon de guidege ]
g 265-05.104 Kupplungszunge Clutch tongue Lunguette d'embrayage 1
10 265-06.106 Einstellschraube Set screw Vis de régloge 1
1 DIN 7603 A 10x13,5  Dichtring Sealing ring Bague d’étanchéité ]
12 DIN 936 M 10x1 Sechskantmutter Hexogon nut Ecrou @ six pans 1
13 265-06.109 Hcltefeder Retcining spring Ressort de retenue 2
14 DIN 84 AM 4x6 Zylinderschraube Cylinder bolt Vis eylindrique 2
15 DIN 1481 3x12 Spannhilse Tension bolt Boulon de tension 1
14 DIN 7603 A 6x10 Dichtring Sealing ring Bogue d'étanchéite 1
17 DIN 85 AM éx12 Linsenschraube Oval-heod screw Vis ¢ tete goutte de suif 1
18 267-01.115 AnschluBkappe Connector cap Capot de raccordement ]
19 DIN 984 AM 5x20 Linsensenkschraube Oval-head screw Vis 6 téte goutte de suif 2
2 265-06.201 Ritzel Pinion Pignon 1
21 265-06.606 Haltescheibe Retaining plate Disque de retenue 1
2 265-06.135 Lamelle Disk Lamelle 4
z 265-06.130 Kupplungsscheibe Clutch plate Disque d'embrayage 2
24 265-06.131 Kupplungsscheibe Clutch plate Disgue d'embrayage 1
25 265-06.127 Deckscheibe Cover plate Disque de recouvrement 1
24 261-06.155 Federhilse Spring sleeve Douille & ressort 10
Z 261-06.166 Kupplungsfeder Clutch spring Ressort d'embrayage 10
_ 284-0D4.104 Sicherungsblech Retaining plate Ploque de retenue 1
28 265-06.202 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou & six pans 1
22 265-06.216 Druckscheibe Thrust plate Ploque de pression 1
3 DIN 934 M 4 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou & six pans b
31 265-05.295 Scheibe 6,1x11,8x0,2 mm Washer 6,1x11,8x0,2 mm Rondelle 6,1x11,8Bx0,2 mm var.
] 265-05.294 Scheibe 6,1x11,8x0,4 mm Washer 6,1x11,8x0,4 mm Rondelle 6,1x11,8x0,4 mm var.
A 265-05.296 Scheibe 6,1x11,8x0,8 mm Washer 6,1x11,8x0,8 mm Rondelle 6,1x11,8x0,8 mm 1
= 247-05.233 Druckstift Thrust pin Goupille de pression 1



Gehdusedecke! rechts, Kupplung ab Motor-Nr. ]

Casing cover right, cluich from engine No. } 4813450
Couvercle de carter droit, embroyage & partir du moteur no. [
o
FrE
< - ﬂy
E_—27 f
= '
!
= ‘ -
| 21
3 2
e

rﬁ.;:— —_— —:{*:’—
Lo .

1

35 34 33 32

24



] 284-01.164 Gehdusedecke! rechts Casing cover right Couvercle de carter droit 1
2 DIN 25 201 C3 Kugellager 12x32x10 Ball bearing 12x32x10 Roulement & bille 12x32x10 ]
3 265-06.602 Kupplungshehe! Clutch lever Levier d’'embrayage |
4 281-06.114 Scheibe 0,2 mm dick Washer 0,2 mm thick Rondelle 0,2 mm grosse |
4 281-06.115 Scheibe 0,5 mm dick Washer 0,5 mm thick Rondelle 0,5 mm grosse var,
5 265-06.112 Drehfeder Torsion spring Ressort de torsion !
6 405-15.388 Dichtring Sealing ring Bogue d'étanchaite ]
7 DIN 6799 8 Sicherungsscheibe Retaining washer Anneau de retenue ]
8 276-05.173 Fohrungsbolzen Guide bolt Goujon de quidege I
3 265-06.104 Kupplungszunge Clutch tangue Languette d'embrayage 1
10 265-06.106 Einstellschroube Set screw Vis de réglage ]
11 DIN 7603 A10x13,5  Dichtring Sealing ring Bague d'étanchéité 1
12 DIN 936 M 10x1 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou & six pans 1
i3 265-06.109 Haoltefeder Retaining spring Ressor! de retenue 2
14 DIN 84 AM 4x4 Zylinderschraube Cylinder bolt Vis cylindrique 2
15 DIN 1481 3x12 Spennhilse Tension bolt Boulen de tension 1
16 DIN 7603 A 6x10 Dichtring Sealing ring Bogue d'étanchéité 1
17 DIN B5 AM 6x12 Linsenschroube Ovcl-head scrow Vis @ téte goutte de suif 1
18 267-01.115 Anschlufikoppe Connector cap Capot de raccordement 1
19 DIN 964 AM 5x20 Linsensenkschraube Oval-head screw Vis @ téte goutte de suif 2
20 268504201 Ritzel Pinion Pignon 1
21 265--06.606 Holtescheibe Retaining plate Disque de retenye 1
2 265-06.135 Lomelle Disk Lomelle 4
23 265-06.130 Kupplungsscheibe Clutch plate Disque d'embrayoge 2
24 265-06.131 Kupplungsscheibe Clutch plate Disque d’embroyage 1
25 265-06.127 Deckscheibe Cover plote Disque de recouvrement 1
26 261-06,155 Federhilse Spring sleeve Douille & ressort 10
7 26106164 Kupplungsfeder Clutch spring Ressort d’'embrayoge 10
28 284-06.104 Sicherungsblech Retaining plate Plaque de retenue 1
29 265-06.202 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou & six pans ]
30 284-06.105 Druckscheibe @ 4,6 Thrust plate © 6,6 Plagque de pression @ 4,6 1
31 DIN 934 M 4 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou & six pons 3 *
32 284-06.108 Nedellager 6,4x17,2x2 Needle bearing 6,4x17,2x2 Roulement @ aiguille 6,4x17,2x2 1 |
X 284-06.109 AS-Scheibe 6,4x17,2x0,8 AS-Washer 6,4x17,2x0,8 AS-Rondelle 6,4x17,2x0,8 ] |
34 265-05.196 Scheibe 6,1x11,8x0,8 Washer 6,1x11,8x0,8 Rondelle 6,1x11,8x0,8 1 :
34 284-05.114 Scheibe 6,5x14x0,2 Washer 6,5x14x0,2 Rondelle 6,5x14x0,2 var,
i’ | 284-05.117 Scheibe 6,5x14x0,4 Washer 6,5x14x0,4 Rondelle 6,5x14x0.4 var,
34 284-05.118 Scheibe 6,5x14x0,8 Washer 6,5x14x0,8 Rondelle 4,5x14x0,8 var,
35 284-06.106 Druckstift Thrust pin Goupille de pression 1



Gehdusedeckel links, Kickstarter
Casing cover left, kickstarter
Couvercle de carter gouche, kickstarter

1

Y

m-——-—-—n.\‘-—._
o—

4

26



8ild-Nr. Bestell-Nr, Stiick
JH.-Me. Order No. Benwsnnung Daseriptian Désignation Piece
Fig.No. Mo, de commande Pidce

1 280-05.103 Kickstarterwelle Kickstarter spindle Arbre de kickslarter ]

2 267-05.310 Scheibe 20,2x28x0,1 Washer 20,2x28x0,] Rondelle 20,2x28x0,1 vor.
- 278-01.129 Scheibe 20,2x28x0,2 Washer 20,2x28x0,2 Rondelle 20,2x28x0.2 var.
— 278-01,130 Scheibe 20,2x28x0,5 Washer 20,2x28x0,5 Rondelle 20,2x28x0,5 var.
- 278-01.13 Schetbe 20,2x28x1,0 Washer 20,2x28x1,0 Rondelle 20,2x28x1,0 1

3 DIN 471 20x1,2 Sicherungsring Reteining ring Jong d'arrét 2

4 DIN 4771 20x1,75 Sicherungsring Retaining ring Jone d'arrét 1

5 265-05.203 Scheibe §S 20x28x1 Washer §5 20x28x1 Rondelle 55 20x28x1 1

b 283-05.148 Starterrad Starter gear Engrencge de démarrage 1

7 283-05.901 Mitnehmer kpl. Dog cpl. Entraineur ¢pl, ]

8 267-05.334 Bremsfeder Brake spring Ressort de freinoge ]

9 265-05.255 Scheibe 22,1x32x0,2 Washer 22,1x32x0,2 Rondelle 22,1x32x0,2 var,
2 265--05.257 Scheibe 22,1x32x0,3 Washer 22,1x32x0,3 Rondelle 22,1x32x0,3 var.
10 265-05.242 Scheibe 16,1x28x0,5 Washer 16,1x28x0,5 Rondelle 16,1x28x0,5 var.
—_ 265-05.245 Scheibe 16,1x28x1.0 Washer 16,1x28x1,0 Rondelle 14,1x28x1,0 1
1 283-05.155 Kickstarterhebel Kickstarter lever Levier de kickstarter 1
12 283-05.168 Tretarm Kickstarter arm Bros de kickstarter 1
13 816225 Gummimuffe Rubber sleeve Douille 1
14 284-05.106 Federscheibe A 10 Lock washer A 10 Rondelle ressart A 10 1
15 DIN 1481 3x18 Spannhilse Clamping sleeve Douille de serroge 1
16 284-05.101 Abdichiring Seal ring Bague d'étanchéité 1
17 2B3-05.147 Wellendichtring 12x20x4 Shoft seal 12x20x4 Joint d'orbre 12x20x4 1
18 283-05.156 Scheibe 28,3x34x0,5 Washer 28,3x34x0,5 Rondelle 28,3x34x0,5 var.
—- 283-05.157 Scheibe 28,3x34x0,88 Washer 28,3x34x0,88 Rondelle 28,3x34x0,88 var,
19 284-01.165 Gehéusedeckel links Casing cover left Couvercle de corter gauche 1
20 DIN 84 BM 6x45 Zylinderschraube Cylinder bolt Vis cylindrique 2
21 267-05.328 Starterfeder Starter spring Ressort de démorroge ]
22 283-05.609 Abdeckblech Cover plate Tole do couvercle ]
23 DIN 471 28x1,5 Sicherungsring Retaining ring Jonc d’crrét 1




Zylinder, Kurbelwelle bis Motor-Nr.
Cylinder, crankshaft up to engine No. 4 813 449
Cylindre, vilebrequin jusqu'au moteur no.

"z'-w::}—'.ﬁ

[[—1s

10—~ S - p—=te
s 7 \ j
N—2 - 7
8

28



. b |
Bild-Mr, Bastell-MNr, Stick
.-No. QOrder Mo, Benannyng Description Désignation Piece
Fig, No.  No. de commande Pitce
1 284-02.726 Zylinder mit Kolben 6,25 PS Cylinder with piston 6,25 HP Cylindre avec piston 6,25 CV 1
2 284-02.706 @ Kolben kpl, 39 mm 2 Piston cpl. 38 mm @ @ Piston ¢cpl. 39 mm 1
3 284-02112 Kolbenring (LD) Pisten ring (LD) Segment de piston (LD) 1
4 DIN 73123 A 12 Sprengring Snaop ring Annecu de retenue 2
5 284-02.130 Ose Eye Qeillet 1
6 283-02.107 Zylinderfufidichtung Cylinder gosket Joint de cylindre 1
7 284-02.158 Zylinderkopfdichtung Cylinder head gasket Joint de culasse de cylindre 1
8 283-04.111 Ansaugdichtung Gasket f. suction socket Joint p. tubulure d'aspiration 1
9 284-02.725 Zylinderkopf Cylinder head Culasse 1
10 265-02.120 Scheibe Washer Rondelle 4
13 DIN 934 M 7 Sechskantmutter Hexogon nut Ecrou @ six pans 4
12 284--03.904 Kurbelwelle kpl. Crankshaft cpl. Vilebrequin cpl, 1
13 283-03.105 Focettenscheibe 17,1x24x1x1,5 Washer 17,1x24x1x1,5 mm Reondelsle 17,1x24x1x1,5 mm 1
= 265-05.177 Scheibe 17,1%x24x0,1 mm Washer 17,1x24x0,1 mm Rondelle 17,1x24x0,1 mm var,
= 265-05.175 Scheibe 17,1x24x0,2 mm Washer 17,1x24x0,2 mm Rondelle 17,1x24x0,2 mm var.
= 265-05.175 Scheibe 17,1x24x0,5 mm Washer 17,1x24x0,5 mm Rondelle 17,1xx24x0,5 mm var,
= 265-05.179 Scheibe 17,1x24x0,8 mm Washer 17,1x24x0,8 mm Rondelle 17,1x24x0,8 mm var,
14 283-03.104 Focettenscheibe 15,1x24x1x1,5 Washer 15,1x24x1x1,5 mm Rondelle 15,1x24x1x1,5 mm 1
= 261-05.144 Scheibe 15,1x24x0,] mm Washar 15,1x24x0,] mm Rondelle 15,1x24x0,1 mm var.
ad 261-05.137 Scheibe 15,1x24x0,2 mm ‘Washer 15,1x24x0,2 mm Rondelle 15,1x24x0,2 mm var,
— 261-05.138 Scheibe 15,1x24x0,5 mm Washer 15,1x24x0,5 mm Rondelle 15,1x24x0,5 mm var,
= 261-05.132 Scheibe 15,1x24x0,8 mm Woasher 15,1x24x0,8 mm Rondelle 15,1x24x0,8 mm var.
15 258-03.600 Nedelkdfig 12x15x15 mm Needle coge 12x15x15 mm Caoge a aiguilles 12x15x15 mm 1
16 M 121 z 605 Kolbenbolzen 12 mm @ Piston pin 12 mm © Tourillen de piston 12 mm © ]
17 DIN 6888 3x3,7 Scheibenfeder Plate spring Ressort @ disque 1
@ Verschiedene Toleranzen! Different tolerances! © Tolérances différentes!
Unbedingt den am Kolben- Indicate tolerance letter Indiquer lo lettre de
boden eingeschlegenen being stomped on the tolérance étant estampée
Buchstaben angeben. eylinder head. sur la téte du cylindre,
Dichtungssatz siche Seite 19 Gasket set se page 19 Jeu de joint voir page 19
29 !

4



Zylinder, Kurbelwelle
Cylinder, crankshaft
Cylindre, vilebrequin

N—ao

30

D—d

ab Motor-Nr.
from engine No. 4 813 450
a partir du moteur no.

-

fii—13




Bild-MNr. Bestell-Nr.
Jil.-No. Order Ne., Benennung Description Designatian Picce
Fig, Ma. Neg. de commande Pioce
1 284-02.753 Zylinder mit Kolben 6,25 PS Cylinder with piston 6,25 HP Cylindre avec piston 6,25 CV ]
2 284-02.747 @ Kolben kpl. 39 mm 2 ® Piston cpl, 39 mm © @ Piston cpl. 39 mm @ 1
3 284-02112 Kolbenring (LD) Piston ring (LD Segment de piston (LD) 1
4 DIN 73123 A 12 Sprengring Snep ring Anneau de retenue 2
5 284-02.130 Cse Eve Qeillet ]
6 283-02.107 Zylinderfuddichtung Cylinder gasket Joint de eylindre 1
7 284-02,158 Zylinderkopfdichtung Cylinder head gasket Joint de culasse de cylindre 1
8 283-04.111 Ansaugdichtung Gasket . suction socket Joint p, tubulure d'aspirction 1
9 284-02,725 Zylinderkopf Cylinder head Culasse 1
10 265-02,120 Scheibe Washer Rondelle 4
1 DIN 934 M 7 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou & six pans 4
12 284-03.904 Kurbelwelle kpl, Crankshaft cpl, Vilebrequin cpl. 1
13 283-03.105 Facettenscheibe 17,1x24x1x1.5 Woasher 17,1x24x1x1,5 mm Rondelsie 17,1x24x1x1,5 mm 1
. 265-05.177 Scheibe 17,1x24x0,1 mm Washer 17,1x24x0,1 mm Rondelle 17,1x24x0,1 mm var.
e 265-05.176 Scheibe 17,1x24x0,2 mm Washer 17,1x24x0,2 mm Rondelle 17,1x24x0,2 mm var.
B 265-05.175 Scheibe 17,1x24x0,5 mm Washer 17,1x24x0,5 mm Rondelle 17,1xx24x0,5 mm var.
i 265-05.179 Scheibe 17,1x24%0,8 mm Washer 17,1x24x0,8 mm Rondelle 17,1x24x0,8 mm var.
14 283-03.104 Focettenscheibe 15,1x24x1x1,5 Washer 15,1x24x1x1,5 mm Rondelle 15,1x24x1x1,5 mm ]
— 261-05.144 Scheibe 15,1x24x0,1 mm Woasher 15,1x24x0,1 mm Rendelle 15,1x24x0,1 mm var,
= 261-05.137 Scheibe 15,1x24x0,2 mm Woasher 15,1x24x0,2 mm Rondelle 15,1x24x0,2 mm var,
=0 261-05.138 Scheibe 15,1x24x0,5 mm Washer 15,1x24x0,5 mm Rondelle 15,1x24x0,5 mm var.
s 261-05.132 Scheibe 15,1x24x0,8 mm ‘Washer 15,1x24x0,8 mm Rondeélle 15,1x24x0,0 mm vOr.
15 284-03.607 Nodelkédfig 12x15,8x14 Needle coge 12x15,8x16 Cage & aiguilles 12x15,8x16 1
16 M 121 z 605 Kolbenbolzen 12 mm @ Piston pin 12 mm @ Tourillon de piston 12 mm © 1
17 DIN 6888 3x3,7 Scheibenfeder Plate spring Ressort @ disque 1
® Verschiedene Toleranzen! @ Different tolerances! o Tolérances différentes!
Unbedingt den om Kolben- Indicate tolerance letter Indiquer la lettre de
boden eingeschlagenen being stamped on the tolérance étant estompéa
Buchstoben angeben. cylinder head, sur la téte du cylindre.
Dichtungssatz siche Seite 19 Gasket set se page 19 Jeu de joint voir page 19

31



Vergaser, Ansaugstutzen
Carburettor, suction socket
Cerburateur, tubulure d'aspiration

]
[ 0]
Fos
-
[ %]
Lh
[
(M3

32

bis Motor-Nr.
up to engine No.
jusqu'au moteur no.

L]
5]

"H‘-"-,'e‘-a e
Fet

Sl e

1
l

4 813 449

10



Bild:Nr, Bastell-Nr, Stiek
Jli.-Ma. Order No. Benennung Cescription Deasignation Piece
Fig. Me. MNo. de commande Pidce
— 284-04.721 Vergaser kpl. 1/19:36 Cerburettor cpl. 1/19/36 Carburateur col, 11936 ]
1 — Nicht mehr lieferbar No more ovaileble Plus livrable
2 2/6=-04 905 Deckelplotte Cover plote Plagque de couvercle 1
3 276~04 904 Deckelverschraubung Cover screwing Roccordement a vis de couvercle 1
4 284-04.920 Gasschieber Nr. 21 Gos slide No. 21 Volet de goz no, 21 ]
5 276~04.908 Schwimmergehause Float housing Certer de flotteur ]
6 284-04.907 Ringschwimmer Annular float Flotteur annulaire ]
7 276-04.910 Schravbe Screw Vis 2
B 267-04.926 Klemmschraube Fixing screw Vis de fixation 1
9 251-04.927 Gegenmutter Lock nut Contre-écrou 1
10 283-04.905 Houptdise GroBe 88 Mgin jet, size 88 Gicleur principal 88 var,
10 281-04.924 Hauptdise Grofle 90 Main jet, size 90 Gicleur principal 90 var.
10 284-04.902 Hauptdise GroBe 92 Main jel, size 92 Gicleur principal 92 1
10 281-04 925 Hauptdise GraBe 95 Main iet, size 95 Gicleur principal 95 war.
10 286-04.900 Houptdise Grofle 98 Mgin jet, size 98 Gicleur £.incipal 98 war,
1 282-04.910 Leerlgutdise Grofle 40 Idle running jet, size 40 Gicleur de ralenti 40 1
12 284-04 915 Nadeldise Grofle 2,48 Needle jet, size 2,68 Gicleur ¢ aiguille 2,68 var,
12 284-04.914 Nodeldise Gréfle 2,70 Needle |et, size 2,70 Gicleur ¢ aiguille 2,70 var,
12 284-04.917 Nadeldise Grofie 2,73 Needle jet, size 2,73 Gicleur 6 oiguille 2,73 1
12 284-04.918 Nadeldiuse Grofle 2,76 Needle |et, size 2,76 Gicleur a aiguille 2,76 var,
13 283-04.904 Disennadel Nr, 3 Jet needle No. 3 Aiguille de gicleur no. 3 1
14 284-04.903 Schwimmernadel Flogt needle Aiguille de flotteur 1
15 282-04.908 Tupfer Priming butten Titillateur 1
16 276-04.916 Splint Split pin Goupille ]
17 284-04.919 Luftregulierschraube Air regulation screw Vis de réglage d'air 1
18 267-04.938 Stellschraube Set screw f, cable Vis de réglege p. cable 1
16 2760497 Stellschraube Set screw Vis de réglage 1
20 2467-04.940 Schlauchtille Hose grommet Virole de tuyau 1
2 276-04.918 Stift Pin Tige 1
22 276-04.919 Haolteplattchen Retaining plate Ploguette de retenue 1
23 276-04.920 Tupferfeder Priming button spring Ressort de hitillateur 1
24 281-04.915 Feder Spring Ressor! 1
25 284-04.922 Feder Spring Ressort 1
26 276-04.921 Schieberfeder Slide spring Ressort de volet ]
27 26704946 Dichtring Sealing ring Bogue d'étancheite 1
28 276-04.922 Dichtung Gasket Jeint 1
- 284-04.908 Scheibe Washer Rondelle 1
29 283-04.106 Anscugstutzen Suction socket Tubulure d'espiration 1
30 DIN 433 6,4 heibe Washer Rondelle 2
3 DIN 934 M 6 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou o six pans 2
32 283-04.102 Gummimuffe 20 mm @ Rubber sleeve 20 mm @ Douille en cooutchouc 20 @ 1
33 DIN 3017 LA 25-40 Schlauchbinder kpl, Hose strap cpl. Collier de tuyou cpl. 2
34 276~04.108 Ansaugrohr Suction tube Tube d'aspiration 1
— 283-04.11N Ansaugdichtung Gasket f. suction socket Joint p, tubulure d'aspiration 1
— 517-17.111 Gummitille Rubber sleeve Douille en cooutchoue 1

B i




ab Motor-Nr. l
from engine No. 4 813 450
@ partif du moteur no. I

Vergaser, Ansaugstutzen
Carburettor, suction socket
Carburateur, tubulure d'ospiration

! .
Lad
—
tn
)
L3
Ly
L ]

26

) = W ==

g P ‘ -

< i f

g L T
E \,‘_‘ pfl \—’_/{?
=

=
T

WNWMAL

10

34



284-04.733

276-04.905
276—04.904
284-04.920
276-04.908
284-04.5907
276=-04.910
267-04.926
251-04.927
284-04.911
2840492
284-04.913
283-04.902
283-04 905
282-04.910
281-04.923
284-04.915
284-04.916
284-04 917
284-04.918
283-04.904
284-04.903
284-04.927
282-04.908
276-04.916
284-04.919
267-04.938
276-04.917
2567-04.940
27604918
27604919
276-04.920
281=04.915
284-04.922
276—04.91
267-04.945
276-04.922
283-04.106
DIN 433 6,4
DIN 934 M 6
283-04.102

—
£a

276-04.108
517-17.1

| REYSSBRIRRRBNNEISLTE |

I i

DIN 3017 / LA 20-32

Vergaser kpl, 171947 L
Nicht mehr lieferbar
Deckelplatte
Deckelverschraubung
Gassschieber
Schwimmergehduse
Ringschwimmer
Schraube
Klemmschroube
Gegenmutter
Houptdise Grofle 75
Hauptdise Grofle 78
Haouptduse Grofie 80
Haouptdiuse Grofie 85
Houptdise Gréfie 88
Leerloufdise Gr. 40 f. 1/19/47
LeerloufdUse Gr, 40 f. 1/19/47 LA
Nadeldise Grofle 2,68
Nadeldise Grafle 2,70
Nadeldise Grofle 2,73
MNadeldise Gréfe 2,76
Disennadel
Schwimmernadel f, 1/19/47 L
Schwimmernadel §. 1/19/47 LA
Tupfer

Splint
Luftregulierschraube
Stellschraube
Stellschroube
Schlouchtille

Stift

HaltepldHchen
Tupferfeder

Feder

Feder

Schieberfeder
Dichtring

Dichtung
Ansaugstutzen

Scheibe
Sechskantmutter
Gummimufie @ 20
Klemmschelle
Ansaugrohr
Gummitille

Corburettor cpl, 1119/47 L
No more gvailable
Cover plate

Cover screwing

Gas slide

Floot housing

Annular float

Screw

Fixing screw

Lock nut

Main jet size 75

Magin jet size 78

Mgin jet size B0

Main jet size 85

Main jet size B8

Idle running jet 40 f. 1/19/47
Idle running jet 40 f. 1/19/47 LA
Needle jet size 2,68
Needle jet size 2,70
Needle jet size 2,73
Needle jet size 2,78

Jet needle

Floot needle f. 1/19/47 L
Floa! needle f. 1/19/47 LA
Friming button

Split pin

Air regulation screw
Set screw f. cable

Set screw f. cable
Hose grommet

Pin

Relaining plate
Priming button spring
Spring

Spring

Slide spring

Sealing ring

Gasket

Suction socket

Washer

Hexagon nut

Rubber sleeve v 20
Hose strap

Suction tube

Rubber sleeve

Cerburateur cpl. 1/19/47 L
Plus livroble

Floque de couvercle
Raccordement @ vis de couvercle
Volet de goz

Carter de fotteur

Fletteur ennulgire

Vis

Vis de fixation

Contre-écrou

Gicleur principal 75

Gicleur principal 78

Gicleur principal 80

Gicleur principal 85

Gicleur principal 88

Gicleur de ralenti 40 p. 1/19/47
Gicleur de ralenti 40 p. 1/19/470LA
Gicleur & aiguille 2,68
Gicleur ¢ aiguille 2,70
Gicleur ¢ aiguille 2,73
Gicleur ¢ aiguille 2,76
Aiguille de aicleur

Aiguille de Aotteur p. 1/19/47 L
Aiguille de flotteur p. 1/19/47 LA
Titillgteur

Goupille

Vis de réglage d'air

Vis de réglage pour cable
Vis de régloge

Virole de tuyou

Tige

Plaguette de retenue

Ressort de titilloteur

Ressort

Ressort

Ressort de volet

Bogue d'étanchaité

Joint

Tubulure d'ospiration
Rondelle

Ecrou 6 six pans

Douille en cooutchoue & 20
Collier de tuyou

Tube d'aspiration

Doville en ceoutchoue

--l_tu..-.-_o._.¢_._.l p—

var.,
¥ar,

var.
var.

var,

var.,
var.

s e o o ] L P S S e O PO




Getriebe, Kettenritzel
Gearbox, chain pinion
Boite de vitesses, pignon de chaine

; —
o
T
g E = -
3 £ §
g & & §
T ]
10 1 12 13

36

o — W TNy




Bild-Nr. Bestell-MNr, Stick
Jl.-Ne, Order No. Benennung Description Cesignalion Piece
Fig. No MNa. de commanda Pidee

1 283-05.606 Getriebewelle Drive shaft Arbre de commaende 1

2 284=05.120 Scheibe 25,8x30x0,2 mm Washer 25,8x30x0,2 mm Rondelle 25,8x30x0,2 mm var.

2 284-05.121 Scheibe 25,8x30x0,5 mm Washer 25,8x30x0,5 mm Rondelle 25,8x30x0,5 mm var,

3 283-05.131 Distenzrohr Spocer tube Tube d'ecartement 1

4 283-05,9200 Kupplungsrad kpl. Clutch wheel cpl. Roue d'embrayage cpl, 1

5 DIN 625 6002 Kugellager 15x32x9 mm Ball bearing 15x32x% mm Roulement @ billes 15x32x% mm 1

6 M 1301 z 459 Scheibe 15,1x21x0,1 mm Washer 15,1x21x0,1 mm Rondelle 15,1x21x0,2 mm var.

& M 1301 z 451 Scheibe 15,1x21x0,2 mm Woasher 15,1x21x0.2 mm Rondelle 15,1x21x0,1 mm var,

6 M 1301 z 452 Scheibe 15,1x21x0,5 mm Washer 15,1x21x0.5 mm Rondelle 15,1x21x0,5 mm var.

6 M 1301 z 450 Scheibe 15,1x21x0.8 mm Washer 15,1x21x0.8 mm Rondelle 15,1x21x0,8 mm var.

7 DIN 5401 52 Kugel Ball Bille 2

8 245-05.122 Scheibe 15,2425x0,8 mm Washer 15,2x25x0,8 mm Rondelle 15,2x25x0,8 mm 1

¥ 265-05.123 Sechskantmutter M 15x1 (SW 19) Hexogon nut M 15x] SW 19 Ecrou @ six pans M 15x1 [SW 19) 1
10 283-05.126 Zahnrad 1. Geng, 34 Zéhne Geor wheel f. 15t speed 34 ¢, Engrenage lére vitesse 34 4. 1
11 283-05.127 Zchnrad 2. Gong, 30 Zahne Geor wheel f, 2nd speed 30 1. Engrenage 2éme vitesse 30 d. 1
12 283-05.128 Zchnred 3. Gang, 27 Zéhne Gear wheel f. 3rd speed 27 1. Engrenage 3éme vitesse 27 d. ]
13 283-05.135 Zahnrad 4. Gang, 24 Zéhne Geor wheel f, 4th speed 24 ¢, Engrenage 4éme vitesse 24 d. 1
4 265-05.254 Scheibe 22,1x32x0,1 mm Washer 22,1x32x0,1 mm Rondelle 22,1x32x0,1 mm var,
14 265-05.255 Scheibe 22,1x32x0,2 mm Washer 22,1x32x0,2 mm Rondelle 22,1x32x0,2 mm var.
14 265-05.257 Scheibe 22,1x32x0,3 mm Washer 22,1x32x0.3 mm Rondelle 22,1x32x0,3 mm var,
15 283-05.130 Zohnrad 5. Gang, 23 Zdhne Geor wheel f. 5th speed 23 +. Engrenage 5éme vitesse 23 d. 1
16 285-05.673 Ziehkeil kpl. Pull cotter cpl. Clavette coulissante cpl. ]
- 285-05.505 Ziehkeil allein Pull cotter single Clovette coulissante nu 1
17 281-05.152 Scheibe 18,1%23,5x] mm Woasher 18,1x23,5x1 mm Rondelle 18,1x23,5%1 mm 1
18 284-05.114 Zylinderrollen . Roller Rouleou 19
19 281-05.153 Scheibe 19,1x24,9x1 mm Washer 19,1x24 9x1 mm Rondelle 19,1x24,9x1 mm 1
20 283-05.604 Schaltwelle Selector sheft Axe baladeur 1
2 278-05.101 Kugel 7 mm @ Boll 7 mm 9@ Bille 7 mm @ 20
22 267-05.310 Scheibe 20,2x28x0,1 mm Washer 20,2x28x0,1 mm Rondelle 20,2x28x0,1 mm var,
22 278-01.129 Scheibe 20,2x28x0,2 mm Washer 20,2x28x0,2 mm Rondelle 20,2x28x0,2 mm var,
2 278-01,130 Scheibe 20,2x28x0,5 mm Washer 20,2x28x0,5 mm Rondelle 20,2x28x0,5 mm 1
23 284-05.103 Kettenritzel 14 Zéhne Chaoin pinion 16 teeth Pignon de chaine 16 dents 1
24 276-05,198 Scheibe 15,2x30x0,75 mm Wosher 15,2x30x0,75 mm Rondelle 15,2x30x0,75 mm 1
25 276-05.119 Sechskantmutter M 15x1 (SW 22) Hexagon nut M 15x1 (SW 22) Ecrou o six pons M 15x1 (SW 22) 1

37



FuBschaltung
Gear change shaft
Arbre de sélecteur au pied

38

b s

- e e e "".-:H
— , ] —'—L‘EE”’*“""

2




Bild-Mr, Bastell-Nr. Srick
JIL-Mo, Order No. Banennung Description Designation Plece
Fig.No. 'No. de commande Pigco

] 283-05.715 FuBischoltwelle kpl, Gear change shaft cpl. Arbre de sélecteur au pied cpl. ]

2 283-05.611 Fullscholtwelle ollgin Gear change shaft single Arbre de sélecteur au pied 1

3 267-05.125 Arretierbolzen Bolt Boulon 1

4 267-05.126 Druckfeder Spring Ressort 1
— DIN 650 2,6x6 Halbrundniet Rivet Rivet 1

5 2467-05.586 Schaltklinke Latch Cliquet 2

[ 267-05.585 Druckfeder Spring Ressort 1

7 281-05.137 Klinkenabweiser Pow! guide rail Butoir de cliquet 1

8 278-05.100 Rickholfeder Return spring Recsort de roppel 1

9 267-05.244 Scheibe 16,2x22,8x0,1 mm Washer 16,2x22,8x0,1 mm Rondelle 16,2x22,8x0,1 mm var,
10 DIN 471 16x] Sicherungsring Retaining ring Jonc d'arrét 1
1 283-05.716 Fufischalthebel kpl. Foot shift lever cpl. Levier de sélecteur cpl. 1
12 616225 Gummimufie Rubber sleeve Douille en caoutchouc 1
13 DIN 933 M éx16 Sechskentschroube Hexagen bolt Boulon ¢ six pans 1
14 247-05.112 Einstellglocke Setting bell Cloche de réglage 1
15 - Nicht for diese Typen Not for these types Pas pour ces types -
16 267-05.113 Unterlegplétichen Shim Plaguette d'appui 2
17 DIN 920 M éx15 Linsenschroube Oval-head screw Vis & téte goutte de suif 2
18 267-05.130 Gummikappe Rubber cap Copuchon en cooutchoue 1
- DIN 5402 3x27 .8 Legernadel Needle roller becring Roulement & aiguilles 1




40

Schwunglichi-Magneizinder
Flywheel magneto

fir/for/pour 517-51 L0, LA, LB, LG, LH, LP
Volant magnétique

16

—
USROS

w s

22 17

=8



Bild-Nr. Bestell-Nr, Stick
J-No. Crder No, Benennung Description Designation Picce
Fig. Na. Nop, de commande Pibce
1 283-07.701 Zindmaognet kpl. 6V, 34 W Ignition magneto cpl, 6V, 34 W  Dynamo cpl. 6V, 34 W 1
2 283-07.900 Schwungrod Flywheel Volant 1
3 283-07.901 Ankerplatte kpl. Armature plate ¢cpl, Pleque d'induit epl. 1
4 283-07.702 Zindspule (sekundér) Ignition coil (secondary) Bobine d'allumage (secondaire) 1
5 276-07.907 Generatoranker Generator armature Induit de générateur 1
& 276-07.908 Bramslichtspule 5 W Brake light coil 5 W Bobine de feu de frein 5'W 1
7 283-07.902 Lichtspule Lighting coil Bobine d'éclairage 1
8 283-07.903 Ricklichtspule 4 W Rear light coil 4 W Bobine de feu AR4'W 1
9 283-07.904 Distenzbuchse Spacer bush Doville d"écartement 2
10 276-07 909 Distenzbuchse Spacer bush Douille d’écartement 2
1 276-07.917 Kontaktsatz Set of contacts Jeu de contacts 1
12 277-07.909 Kondensator Condenser Condensateur ]
13 265-07.919 Schmierdocht Lubricating wick Feutre de groissage 1
14 282-07.101 Schutzkeppe Protecting cop Chopeau de protection 1
15 517-16.108 Schutzkeppe Protecting cop Chopeau de protecticn 1
16 282-07.104 Zindkabel Ignition cable Céble d'allumage 1
17 283-07.100 Kabeltille Caoble grommet Goine de céble ]
18 DIN 84 AM 4x16 Zylinderschraube Cylinder bolt Vis cylindreque 2
19 DIN125 A 4,3 Scheibe Waesher Rondelle 2
20 DIN 6888 3x3,7 Scheibenfeder Woodruff-key Ressort & disque 1
21 DIN 934 M 10x1 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou & six pans 1
- DIN 125 A 10,5 Scheibe Washer Rondelle 1
22 276-07.102 Zindkerze W260 Spark plug W 260 Bougie d'ellumege W 240 1
23 284-07.715 Entstérstecker Interference-suppressor plug Copuchon antiparasite
(Abbildung ist mit Teil nicht (HHustration not identical (llustration n‘est pas
identisch) with part] identique avec le piéce) 1
Befestigungsteile fur cufien- Fixing part for external Piéces de fixction pour bobine
liegende Zindspule ignition coil d'allumage & l'exterieur
— 517-10.14 Winkel Bracket Equerre 1
— DIN 933 M 5x22 Sechskantschroube Hexagon bolt Boulon & six pans 2
- DIN 6797 J 5,3 Zchnscheibe Toothed washer Rondelle dentée 2
- DIN934 M5 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou & six pons 2
- DIN 933 M 6x12 Sechskantschraube Hexogon bolt Boulon 4 six pans 1

4]




ol

HKZ-Anlage 58 W
CDl-system 58 W
Allumage électronique 58 W

fur/for/pour 517-53 L0, L1, LA, LB

42



Bild-Nr. Bestell-Nr. Srick

Jil-Ne. Order No. Benennung Descriptian Designation Piece

Fig.Ne. Mo, de commande Piace
—_ 284-07.710 HKZ-Anloge 6 V 35-5/18 W CDl-system 6 V 35-5/18 W Allumage électronique 35-5/18W J
1 2B4-07.908 Polrad allein Flywheel single Volant nuy !
2=-6 284-07.909 Ankerplatte kpl. Armature plate cpl. Plague d’induit cpl. 1
2 284-07.914 Ankerplatte cllein Armature plate single Plague d'induit nu 1
3 284—07.904 Lodeanker Charging armature Charge d'induyit 1
4 284-07.913 Lichtspule 35 W Lighting coil 35 W Bobine d'écloirage 35'W 1
5 284-07.911 SchluBlichispule 5'W Rear light eail 5'W Bobine de feu AR 5'W 1
6 284-07.912 Lodespule 18 W Charging coil 18'W Bobine de charge 18 W 1
7 284-07.910 Elektronik-Box Electronic-box Caisse electronique 1
8 282-07.101 Kobeltille Cable grommaet Gaine de céble 1
9 284-07.128 Steckhilsengehduse Plug housing Gaine de fiche 1
10 DIN 46247 6,3x1 Steckhilse Plug sleeve Douille de fiche 4
- 304~07.249 Steckhiilse 6,8x0,8 Plug sleeve 6,Bx0,8 Douille de fiche 6,8x0,8 4
n 284-07.108 Kabeltille Ceble grommet Gaine de céble ]
12 284-07.114 Kabeltille Coble grommet Gaine de cable 1
13 284-07.113 Healteplatte Retaining plate Téle de retenue 1
14 2B4-07.715 Entstérstecker Interference-suppresser plug Capuchon antiparasite 1
15 276~07.102 Zundkerze W 260 M 1 Spark plug W 260 M 1 Bougie d'allumage W 260 M 1 1
16 DINT125A10,5 Scheibe Washer Rondelle 1
17 DIN 934 M 10x Sechskontmutter Hexagon nut Ecrou 6 six pans 1
18 284-07.124 Scheibe 4,2x9,3x2 Woesher 4,2x9,3x2 Rondelle 4,2x9,3x2 2
19 DIN 84 AM 4x16 Zylinderschraube Cylinder bolt Vis cylindrique 2
— DIN 6888 3x3,7 Scheibenfeder Woodruff key Ressort en rondelle 1




Auspuffanlage

Exhaust system fir/for/pour KS 50 Cross: 517-51 L0, LA, LH, 53 L0, LA
Systéme d'échappement

il A e e bbbl




Bild-Nr. Bestell-Nr, Stock
JN.-Na, Order No. Benennung Description Designation Piece
Fig. No. No. de commende Pidce

1 8517-22.908 ® Auspuff kpl, ® Exhaust silencer cpl. ® Silencieux cpl. 1
—_ 517-22.909 A Auspuff kpl, A Exhoust silencer cpl, A Silencieux cpl. 1

i 517-22.900 ® Auspuffeinsatz @ Silencer insert ® Garniture de silencieux 1
20 517-22.630 A Pieifeneinsatz A Silencer insert A Garniture de silencieux 1

3 517-22.906 ® Kafig kpl. ® Cage cpl. ® Cage cpl. 1

4 DIN 7976 B6,3x14 ® Sechskant-Blechschraube ® Screw ® Boulon 1

5 517-22.124 O-Ring O-ring Anneou O 1

6 317-22.128 Auflenring Outer ring Annecu extérieur 1

7 51714134 Befestigungsplatte Fixing plate Ploque de fixation 1

Farbe angeben state colour indiguer la couleur
B DIN 934 M B Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou ¢ six pans 4
9 DIN127B8 Federring Spring washer Bague de ressort 3
10 351-10.115 Schwingmetallpuffer Swing suspension buffer Amortisseur & bras oscillant 2
n 517-14.137 Distanzstick Distonce piece Entretoise 1
Farbe angeben state colour indiquer la couleur

12 DIN 933 M Bx35 Sechskaontschraube Hexagon bolt Boulon & six pans 1
13 S17-18112 Schraube Screw Boulon 1
14 517-22.135 Halter Mounting bracket Etrier de retenue ]
15 DIN125A 84 Scheibe Washer Rondelle 1
16 DIN 933 M 8x12 Sechskantschraube Hexagon bolt Boulon & six pans ]
17 517-22.606 Schutzgitter Protective grating Grilloge de protection 1
18 DIN 85 AM 5x8 Linsenschraube Lens-head screw Vis & téte lentiforme 4
19 DIN BS AM 5x10 Linsenschraube Lens-head screw Vis @ téte lentiforme 1
20 DIN 6797 A 5,3 Zohnscheibe Toothed washer Rendelle dentée 5
21 DIN557M 5 Vierkantmutter Squere nut Ecrou carré 3

® bis Fahrgestell-Nr. 5 841 977
A ob Fohrgestell-Nr. 5 841 978

® up to frame No. 5 841 977
4 from frame No. 5 841 978

® jusqu’ou cadre no. 5 841 977
A & partir du cadre no. 5 841 978




Auspuffanlage
Exhaust system
Systeme d'échappement

fir/for/pour Super Sport: 517-51 LB, LG,LP, 53 11,53 LB

- _F:-.-..,__...,di i gt
m‘g. | =



Bild-Nr. Bestell-Nr, Stick
H1L-Ma, Order No. Benennung Description Désignation Pieca
Fig. No.  No. de commande Pleco

1 317-22.753 ® Auspuff kpl. ® Exhoust silencer cpl. ® Silencieux cpl. 1
—_ 517-22.743 A Auspuff kpl, A Exhaust silencer cpl. 4 Silencieux cpl. 1

) 517-22.900 ® Auspuffeinsatz ® Silencer insert ® Garniture de silencieux 1
2a 517-22.630 A Pieifeneinsatz A Silencer insert A Garniture de silenciaux 1

3 517-22.906 ® Kafig kpl. ® Caoge cpl. ® Cage cpl. 1
4 DIN 7976 B6,3x16 ® Sechskant-Blechschroube ® Screw ® Boulon ]

5 517-22.102 Auspuffschelle Exhaust clip Collier de silencieux 1

6 517-22.601 _ Halterohr Mounting tube Tube de retenue 1

7 DIN 933 M 6x12 Sechskantschraube Hexegon bolt Boulon & six pans 1

8 DIN127B 6 Federring Spring washer Bogue de ressort 3
9 DIN 933 M 8x22 Sechskantschraube Hexogon bolt Boulon 4 six pans 1
10 DIN127B8 Federring Spring washer Bague de ressort 1
1 DIN934aM 8 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou @ six pans 1
12 517-22.142 Klemmring © 38 Clomping ring © 38 Anneau de serrage © 38 1
13 DIN 931 M 6x35 Sechskantschraube Hexagon bolt Boulon & six pans 1
== DIN 6757 A 6,4 Zohnscheibe Toothed washer Rondelle dentae ]
—_ DIN125 A 6,4 Scheibe Washer Rondelle 1
—_ DIN 557 M 6 Vierkentmutter Squere nut Ecrou carré 1

® fir 51751 LB, 51 LG, 51 LP
A fir 517-53 11,53 LB

® for 517-51 LB, 51 LG, 51 LP
A for 517-53 11,53 LB

® pour 517-51 LB, 51 LG, 51 LP

A pour 517-53 11,53 LB

47




48

Rahmen, Verkleidungen, SicherheitsschloB, Steversatz
Frame, fairings, lock set, steering set

Cadre, carénages, jeu de commande, jeu de serrure

17 _*;
I
19 3
;
T" 2 o ey

13—y




_

JH.-No. Order No. Benennung Descrigtion Désignotien Plece
1 517=10.907 © Rohmen mit Lenkschlof ® Frame with handlebar lock © Cadre ovec serrure de guidon 1
—_ 517-10.713 Lenkschlof Handlebar lock Serrure de guidon 1
- 517-10.696 Deckelschlof Toolbex lock Serryure de boite d'outilage 1
2 435-10.900 Typschild Model plate Plogue signalétique 1
- DIN 1476 2x5 Halbrundkerbnagel Pin Clou 2
3 432-10.113 VerschluBBschraube Serew cop Vis de fermeture 2
4 517-10.905 ® Deckel rechis ® Cover right ® Couvercle droit
bis Fohrgestell-Nr. 5880 421 vp to frame No. 5 880 421 jusqu'ou codre no. 5880421 1
— 517-10.913 ® Deckel rechts ® Cover right ® Couvercle droit
cb Fahrgestell-Nr, 5880 522 from frame No, 5 880 422 @ portir du cadre no. 5880422 1
5 432-10.635 Réndelschraube Knurled screw Vis moletée 1
& 432-10.254 Sicherungsring Retaining ring Jonc de retenue 2
7 517-10.908 ® Deckel links o Cover left ® Couvercle gouche
zweiforbig lockiert two-coloured bicolore
bis Fahrgestell-Nr. 5 880 421 up to frame No. 5 880 421 jusqu’au cadre no. 5880421 1
— 517=10.912 ® Deckel links © Cover left @ Couvercle gauche
zweifarbig lackiert two-coloured bicolore
ab Fahrgestell-Nr. 5880 522 from frame No, 5880 422 a partir du codre no.5880422 1
— 517-10,904 ® Deckel links ® Cover left ® Couvercle gouche
einfarbig lackiert one-coloured unicolore
bis Fahrgestell-Nr, 5 880 421 up o frame No. 5 880 421 jusquou cadre no.  588042) 1
-— 517=10.9M ® Deckel links ® Cover left ® Couvercle gauche
einfarbig lackiert one-coloured vnicolore
ab Fahrgestell-Nr. 5880 522 from frome No, 5880 422 @ partir du cadre no, 5880422 1
—_ 517-10.220 Abziehbild ,KS 50 CROSS” Decal "'KS 50 CROSS” Décolcomanie «KS 50 CROSSs
bis Fahrgestell-Nr. 5 880 421 up to frame No, 5 880 421 jusqu’ou cadre no. 5880421 2
— 517-10,221 Abziehbild ,SUPER SPORT" Decal "SUPER SPORT" Décalcom. «SUPER 5PORT»
bis Fahrgestell-Nr. § 880 421 up to frame No. 5 880 421 jusqu'au cadre no. 5880421 2
- 517-10,250 Abziehbild ,KS 50" Decal "KS 50" Décalcomanie «KS 50
ab Fahrgestell-Nr. 5 880 522 from frame No, 5 880 422 a partir du cadre no. 5880422 2
® Unbedingt Farbe angeben ® State colour ¢ Indiquer la couleur
Alle Deckel werden ohne Ab- All covers will be delivered Tous les couvercles seront
zichbild geliefert. Dieses bitte  without transfer picture, livrés sons décalcomanies,
separat mitbestellen, Please order it separately. Veuillez les commander sépa-
rément, s.v.p.!
49




Rahmen, Verkleidungen, SicherheitsschloB, Steuersatz
Frame, fairings, lock set, steering set
Cadre, carénages, jeu de commande, jeu de serrure

17

19

S

50




Bild-Nr., Bestell-Nr, Sidck
JILNe., Order Ne. Benennung Description Déxsignation Ploce
Fig.Me, No. de commande Pidee
- 517-10.284 Abziehbild ,CROSS” Decel "CROSS" Décaleomenie «CROSSH
ob Fahrgestell-Nr. § 880 522 from frame No, 5880 422 o partir du tedre no. 5880422 2
— 517-10.262 Abzichbild ,SPORT" Deccl “"SPORT" _ Décclcomanie «SPORTs
ob Fahrgestell-Nr, 5 880 522 from frame No. 5880 422 & portir du codre no. 5880422 2
- 517-10.26! Abziehbild ,SUPER SPORT" Decal "SUPER SPORT" Décclcomanie
ab Fahrgestell-Nr, 5 880 522 from frame Ne. 5880 422 «SUPER SPORT»
@ partir du codre no. 5880422 2
8 DIN 84 BM éx65x20 Zylinderschraube Cylinder bolt Vis eylindrique 2
9 517-10,118 ® Verkleidung rechts ® Fairing right © Carénage droit 1
10 517-10.117 © Verkleidung links ® Fairing left ® Carénage gouche |
1 DIN 84 AM 5x14 Zylinderschroube Cylinder bolt Vis cylindrigue 2
12 DIN 85 AM 6x12 Linsensenkschraube Lens-head screw Vis @ téte lentiforme 2
13 517-10.143 ® Verkleidung vorn links ® Fairing front left ® Carénage gouche avant !
14 S17-10.144 ® Verkleidung vorn rechts © Fairing front right © Carénage droit aovant
nur fir SUPER SPORT only for SUPER SPORT seulement pour
SUPER SPORT 1
— 517-10.163 @ Verkleidung vorn rechis ® Fairing front right ® Carénage droit avant
nur fir CROSS only for CROSS seulement pour CROSS 1
15 DIN 85 AM 6x12 Linsensenkschraube Lens-head screw Vis @ téte lentiforme 4
— 317-13.700 Steversatz Bild-Nr. 16-20 Steering set ill, no, 1620 leu de commande
fig. no. 1620 |
16 517-13.104 Leufring Bearing race Cuvette ]
17 DIN 5401 @ 6 Kugel Ball Bille 38
18 517-13.103 Lagerschale unten Bearing bowl! bottom Coussinet inférieur 1
19 517-13.102 Lagerschale oben Becring bowl top Coussine! supérieur 1
20 51713001 Stellring Setting ring Bague de réglege 1
21 284-07,108 Kabeltille Ceble grommet Goine de cable 1

© Unbedingt Farbe angeben

© State colour

® Indiquer la couleur

3

]




Ansauggerduschdémpfer
Noise damper

Amortisseur de bruit

52



Bestell-Nr.
Order Na,
Mo, de commande

Banennung

Description

Désignotion

I"\'ID'\'UI-hbJM il

i
o 0 0o

517-10.105

917-10.604
517-10.142
517-10.133
517-10.104
517=10.123
517-10.131

DIN 84 M 4x25
DIN 562 M 4

517-10.114

DIN 471 35x1,5
DIN 3017 LA 25-40

Gerduschdimpferkappe

Filtereinsatz
Dichtmanschette
Trichter
Gerduschddmpfer
Versteifungsring
Spannbigel cllein
Zylinderschraube
Vierkantmutter
Filterkammer
Sicherungsring
Klemmschelle

MNoise damper cap

Filter insert
Packing sleeve
Funnel

Moise domper
Stiffening ring
Clamping clip single
Cylinder bolt
Square nut
Filter chamber
Retaining ring
Hose clip

Capuchon d'cmortisseur
de bruit

Pigca d'insertion de filtre

Manchon

Entonnoir

Amortisseur de bruit

Anneau de renforcement

Etrier de serroge nu

Vis cylindrigue

Ecrou carré

Chambre de filtre

Jone d'arrét

Collier de tuyau




Motoraufhéngung, FuBbremse, Kette
Engine stpport, iooi brake, chain
Suspension de moteur, frein & pied, chaine

: : 3

2 —E%——-—- | —b:-“-:r-n--—- _“T'_g— =7

. ’{‘f__
| o) e pesssm
| —_— gl

S R e ~verrey I [
15
5 ¢ 8
20——
{
21
23 22 6 17 19| J r—aq
| / \ | i ‘"""j_,._:— 5=30
e i I . e
3 -2
= — | = v
T T v - I
T 1] | |
36 35 34 33 32 26

39

EpCTERT I T

TG

&

{

- ""‘ﬁ

=T

B o o e e
=

Lo
[+ 4]



BB | 28gaisanan

—
— O3 50 OO~ O U £ 63 3 —

510-18.621
517=18.109
517=18.110
428-15.108
DiN127B8
DINS34 M 8B
DI 931 M 8x55
DIN 931 M 8x55
517-18.601
517=18.600
428-18.200

DIN 931 M Bxé5
DIN 931 M 10x70
510-18.215

DIN 4392 BM 10
405~18.109

DIN 71412 AM &
DIN 471 18x1,2
517=-17.110
518-17.604
517=-17.01
517-17.15%
441-17.103
517-18.103

DIN 935 M 10x]
DIN 94 2x18
DIN125A 74
DIN 94 3x15
517=17.804
517=-17.678
441-17.602
DIN 1434 6H11x18x15
DIN125A 64
DIN 94 1,5x12
517-=17.103
DING34 M6
512-17.100
433-17.100
428-17.103
517-18.111

DIN 8187 V+"x'" 114 G,

317-18.901

Motarcufhéngung
Gummimufie
Scheibe
Distenzrohr
Federring
Sechskantmutter
Sechskantschroube
Sechskantschroube
Motortréger rechts
Motortrager links
Gummimuffe
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Distenzrohr
Sechskantmutter
Scheibe
Schmiernippel
Sicherungsring
Scheibe
FuBlbremshebel
Mitnehmerplctte plan @
Mitnehmerplatte plan © 7
Mitnehmerplatte gekropft
Legerachse
Sechskantmutter
Splint

Scheibe

Splint
Bremsstenge @ 5
Bramsstonge © 7
Bremsstonge
Bolzen

Scheibe

Splint

Zugfeder
Sechskantmutter
Mutter
Sicherungsblech
Fligelmutter
Gleitstick

Kette mit Schlof
Kettenschlof

Engine support
Rubber sleave
Washer

Scocar tube
Spring washer
Hexcgen nut
Hexcgon bolt
Hexagen bolt
Engine mounting bracket right
Engine mounting brocket left
Rubber sleeve
Hexcgon baolt
Hexagon bolt
Spacer tube
Hexagon nut
Washer
Lubrication nipole
Retaining ring
Washer

Foot brake lever
Dog plote @ 5
Dog plate @ 7
Dog plate

Axle

Hexagon nut
Split pin

Washer

Split pin

Broke linkage @ 5
Brake linkage @ 7
Brake linkage

Pin

Washer

Split pin

Tension spring
Hexagon nut

Nut

Locking plate
Wingnut

Sliding piece
Chain with lock
Chein lock

Support de moteur
Manchon en ccoutchoue
Rondelle

Tube d'écartement
Rondelle @ ressort
Ecrou @ six pans
Boulon & six pons
Boulon & six pans
Support de moteur croit
Support de moteur gauche
Mganchen en cooulchoue
Boulon a six pans
Boulon 4 six pens

Tube d'écortement
Ecrou & six pans
Rondelle

Nioole de graissege
Jonc d’arrét

Rondelle

Levier de frein & pied
Plaque d'entraineur 2 5
Plague d'entraineur @ 7
Plaque d’entreineur
Essieu

Ecrou & six pans
Goupille fendue
Rondelle

Goupille fendue
Tringlerie de frein © 5
Tringlerie de frein @ 7
Tringlerie de frein
Tourillon

Rondelle

Goupille fendue
Ressort de tension
Ecrou & six pons

Ecrou

Plague de retenue
Ecrou & oreilles

Pigce coulissanta

Chaine é rouleaux aver serrure

Serrure de chaine

L e = B S S

e B e B e A T R R T I s Sy R G, N (OGRS

35



-

Teleskopgabel
Telescopic fork
Fourche télescopique

56




JIL-Na, Order Nao. Bienennung Dascription Deésignation Piece
—- 517-1281 ® Teleskopgobel kpl, ® Telescopic fork cpl. @ Fourche télescopique cpl.
bis Fahrgestell-Mr. 5841 977 up to frame No. 5 Bd1 977 jusqu’au cadre no. 5841 977 1
- 517-12.912 Teleskopgaobel kpl. Telescopic fork cpl. Fourche elescopique epl.
ab Fohrgestell-Nr, 5841 978 from frame No. 5 841 978 aportirducadreno. 5841978 1
1 517-12.608 Gabelfihrung rechts kpl. Fork brecking right cpl. Piéce coulissante de fourche d. ]
2 517-12.609 Gabelfihrung links kpl. Fork brecking left cpl. Pigce coulissante de fourche g. 1
3 517-12.904 Gleitbichsensatz Sliding bush set Jeu de douille coulissante
pro Gabelfohrung per fark breaking per pi¢ce coulis. de fourche 1
— 517-12.906 Gleitbichsensotz Sliding bush set Jeu de douille coulissante
pro Typ per type per type 1
4 517-12.140 Abdeckring Cover ring Annecu de couvercle 2
5 520-12.142 Wellendichtring 30x40 G2/52 Shaft seal 30x40 G2/52 Joint d'arbre 30x40 G2/52 2
[ 517-12,198 Faltenbalg Bellow Soufflet 2
7 DIN 3017 LA 25-40 Klemmschelle Clomping clip Collier de serrcge 2
7a DIN 3017 LA 32-50 Klemmschelle Clemping clip Collier de serrage 2
8 517-12.13) Fuhrungshilse Guiding bush Douville de guidage 2
9 515-12.254 Druckfeder Compression spring Ressort de pression 2
10 S17-12.627 Federtrager Spring support Support de ressort 2
n 517-12.162 Scheibe Washer Rondelle 2
12 DIN127B8 Federring Spring washer Rondelle a ressort 4
13 DIN 961 M 8x1x35 Sechskentschroube Hexegon bolt Boulon & six pans 2
14 517-12.628 Gabelrohr Fork tube Tube de fourche 2
15 517=12.660 ® Gabelverbindung unten ® Fork connection bottom ® lointure de fourche bas 1
— 515-12.209 Blchse © 28x46x14 mm Bush @ 28x4éx14 mm Douville @ 28x46x14 mm 2
16 DINS34ME Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou 6 six pons 2
17 DIN 931 M 8x60 Sechskaontschraube Hexagon bolt Boulen ¢ six pons 2
18 517-12.630 Gabelverbindung oben Fork connection top lointure de fourche hout
fir Cross for Cross pour Cross
bis Fahrgestell-Nr. 5841 977 up to frame No. 5 B4] 977 jusqu'au cadre no. 5841877 1
18 517-12.631 Gebelverbindung oben Fork connection top Jointure de fourche haout
for Super Sport for Super Sport pour Super Sport
bis Fohrgestell-Nr. 5841 977 up to frome No. 5841 977 jusqu’au cadre no. 5841977 ]
18 517-12.656 Gabelverbindung oben Fork connection top Jointure de fourche haut
ab Fohrgestell-Nr. 5841 978 from freme No. 5841 978 4 pertirducodre no, 5841978 1
19 517-13.124 Hutmutter Cap nut Ecrou ¢ téte cylindrique 1
— 517-12.167 Manschete fir 51751 L0 Collar for 517-51 L0 Manchefte pour 517-51 L0 2
® Unbedingt Farbe angeben ® State colour ® Indiquer la couleur 57

ki
'y
e




Hinterradschwinge, Kettenschutz, Federbein, FuBrasten
Rear fork, chain guard, spring unit, foot rests
Fourche de roue AR, carter de chaine, jambe & ressort, repose-pieds

58

_{

e

\

\

L0 ]
1.8

)
{5 ]

-0

il
L

i

7 Y



Bild-Nr. Besteli-Nr. S0k
dil.-Na. Order No. Benennung Duscription Désignation Pieca
Fig. Mo Mo. de commande Placa
] 517=14.702 o Hinterradschwinge kpl, o Rear fork cpl. Fourche de rous AR cpl. 1
2 423-14,118 Sechskantschrouba Hexagon bolt Boulon & six pans ]
3 DIN 433 10,5 Scheibe Washer Rondelle 2
4 517-14.138 Sicherungsmutter M 10x] Retaining nut M 10x1 Ecrou de retenue M 10x] 1
5 405-12.362 Teller Plate Cuvette 4
& 405-12.363 Gummiring Rubber ring Bague en cooutchouc 4
7 428-14 705 Gewinde- u. Loufbichse Threaded bush with Douille filetée avec douille
sliding bush coulissonte 2
8 517-14.119 Manschette Collar Menchette 1
9 §17-14.613 Kettenschutz oben Chain guard, tap Carter de chaine, hout ]
10 §17-14,614 Kettenschutz unten Chain guerd, botiom Corter de chaine, bos 1
11 DIN934 M & Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou @ six pans 1
12 DIN 127 B6 Federring Spring washer Rondelle a ressort ]
13 DIN 85 AM éx12 Linsenschroube Lens-head screw Vis téte lentiforme 1
14 DIN 933 M 8x35 Sechskantschraube Hexagon bolt Boulon & six pans 2
15 DIN 931 M 8x40 Sechskantschraube Hexagon bolt Boulon a six pans 2
16 DIN1278B8 Federring Spring wosher Rondelle @ ressort 8
17 DIN125A 84 Scheibe Washer Rondelle 2
18 517-14.100 Deckel o Cover o Couvercle 2
19 517-14.705 Federbein kpl. Spring unit epl. Jombe 4 ressort epl. 2
20 517-14.145 Druckfeder Compression spring Ressort de pression 2
21 DIN 931 M Bx42x22 Sechskantschroube Hexagon bolt Boulon & six pans 2
22 422-14.183 Scheibe Wesher Rondelle 8
23 433-14.129 Buchse Bush Douille 4
24 433-14.141 Buchse Bush Douille 4
25 516-14.107 Distanzscheibe Spocer washer Disque d'écartemant 2
26 517-14.410 Fufirastenrohr Foot rest tube Tube repose-pieds ]
27 433-14.119 Gummimuffe Rubber sleeve Manchon en caoutchouc 2
28 DIN 933 M 8x18 Sechskontschroube Hexagon bolt Boulon & six pans 2

@ Unbedingt Farbe angebeon

@ State colour

@ Indiquer la coulour

59



Vorderrad, Nabe 150 mm ¢
Front wheel, front wheel hub 150 mm @
Roue AV, moyeu de roue AV 150 mm O

60

19— 2



Bild-Nr. Bastell-Nr, Stk
J.-MNea. Order No. Benennung Description Designation Piace
Fig.No. Mo. de commonde Ploce
— 441-15.726 Leufrad vorn [bestehend ous: Front wheel {consisting of: r'm, Roue AV [se composont de:
Felge, Speichen, Naobenkérper  spokes, hub body and jante, royons, corps de
ynd Legerung) bedding) moyeu et installation 1
— 517-15.119 Felge 1.50 Ax17 Rim 1.50 Ax17 Jante 1.50 Ax17 1
—- 517-15.143 Drahtreifen 2417, Rille Steel cord 2V4.17, groove Pneu & Iringle 27417, gorge 1
- 433-15.214 Schlcuch 2Y17 Tube 217 Chambre @ air 27417 1
1 517-15128 Innenspeiche kpl, M 3x149 mm  Inner spoke cpl, M 3x149 mm Rayon intérieur cpl. M 3x149 mm 18
] 517-15.129 Auflenspeiche kpl. M 3x149 mm  Outer spoke cpl. M 3x149 mm Royon extérieur cpl. M 3x149 mm 18
1 517-15.154 Innenspeiche M 3,5%x149 mm Inner spoke M 3,5x149 mm Rayon intérieur M 3,5x149 mm 18
1 517=15.155 Auflenspeiche M 3,5x149 mm Quter spoke M 3,5214% mm Rayon extérieur M 3,52x149 mm 18
2 517=15.635 Mobenkdrper allein Hub body single Corps de moyeu nu 1
3 DIN 625 6201 Z Kugelloger 12x32x10 mm Ball becring 12x32x10 mm Roulement @ billes 12x32x10 mm 2
4 433-15.102 Distenzrohr 12 mm @ Spocer tube @ 12 mm Tube d’'écartement 12 mm © 1
5 DIN 472 32x1,2 Sicherungsring Retaining ring Jonc de fermelure |
6 517=15.151 Techorad kpl, Speedometer gear cpl. Roue de compteur de vit, cpl, 1
7 317-15.634 Distanzstick Spacer piece Piéce d'écartement 1
8 512-15.104 Steckochse Knock-out spindle Moyeu a broche 1
9 517-15.605 Bremsschild allein Brake plate single Plague de frein nu 1
10 DIN 9045 A 22 Sprengring Circlip Annecu de retenue 1
11 510-15.144 Filzring Felt ring Annecu de feutre 1
12 515-15.100 Gewindestutzen Threaded socket Tubulure filetée 1
13 515=15.106 Tochoritzel Speedometer pinion Pignon compteur de vitesse 1
14 517-15.921 Bremsbacke (1 Paar) Brake shoe (1 pair) Méchoire de frein (un pair) 1
15 517-15.133 Zugfeder Drow spring Ressort de traction 2
14 561-15.620 Bremsschlussel Broke spindle Clé de frein 1
17 267-05.597 Scheibe 0,2 mm dick Washer 0,2 mm Rondelle 0,2 mm 1
18 405-15.388 Gummiring Rubber ring Bague en cooutchouc 1
19 517-15.607 Bremshebel Broke lever Levier de frein 1
20 DIN127B8 Federring Spring washer Rondelle @ ressort ]
21 DIN 936 M Bx1 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou @ six pans ]

61



Hinterrad, Nabe 150 mm @
Rear wheel, rear wheel hub 150 mm Q@
Roue AR, moyeu de roue AR 150 mm

'|
6

-0

o
L
G
Ln -
L% ]

b
J
o
o |
0

62



Bild-Nr. Bestell-Nr Stick
J1l.-Na, Crder Mo, Benennung Description Désignation Piece
Fig.No.  Mo. de commande Pigce
—_ a41=-15.722 Laufrad hinten (bestehend ous:  Reer wheel consisting of ; Roue arriére [se composant de:
Felge, Speichen, Naben- rim, spokes, hub bedy and jante, rayons, corps de
kérper und Lagerung) bedding) moyeu et installation) 1
— 517-15.119 Felge 1.50 Ax17 Rim 1.50 Ax17 Jonte 1.50 Ax17 1
- 511=15.200 Drohtreifen 27417 Steel cord 2717 Pneu a tringle 2%..17 ]
— 433-15.216 Schlouch 2%.17 Tube 2¥:.17 Chambre & air 2417 1
1 517-15.154 Innenspeiche kpl. M 3,5 mm Inner spcke cpl. M 3,5 mm Rayon intérieur cpl. M 3,5 mm 18
1 517-15.155 AuBienspeiche kpl. M 3,5 mm Quter spoke cpl. M 3.5 mm Rayon extérieur cpl. M 3,5 mm 18
2 517-15.622 Nabenkorper allein Hub body single Corps de moyeu nu 1
3 DIN 625 6201 Z Kugelleger 12x32x10 mm Ball bearing 12x32x10 mm Roulement @ billes 12x32x10 mm 2
4 DIN 472 32x1,2 Sicherungsring Retaining ring Jonc de fermeture 1
5 433-15.102 Distanzrohr Spacer tube Tube d'écartement 1
6 517-15.915 Nabenflansch mit Schrouben Hub flonge with screws Bride de moyeu ovec vis ]
— DIN 931 M Bx25x14  Sechskentschroube Hexagen bolt Boulon 6 six pans 6
7 517-15.112 Buchse Bush Doville [
8 DIN 625 6203 Z Kugellager 17x40x12 mm Ball bearing 17x40x12 mm Roulement & billes 17x40x12 mm 1
9 433-15.117 Scheibe Washer Rondelle ]
10 433-15.119 Filzring Felt ring Anneau de feutre ]
1 433-15.121 Koppe Cap Copuchon ]
12 517-15.126 Kettenrad 37 Zéhne Chain sprocket 37 teeth Roue G chaine 37 dents !
13 DIN127B 38 Federring Spring washer Rondelle & ressort 7
14 561-17.111 Sicherungsmutter M 8 Retaining nut M 8 Ecrou de retenue M B 6
15 433-15.137 Haltebuchse Retaining bush Doville de retenue |
16 433-15.126 Abstondsring Spacer ring Bogue d'écartement 1
17 433-15.632 Kettenspanner links Chein tensioner left Tendeur de choine gouche 1
18 517-15.623 Kettenspanner rechts Chain tensioner right Tendeur de chaine droit |
19 4334-12.]31 Mutter Nut Ecrou daif 1
20 317-15.611 . hi i Broke plate single Plague de frein nu ]
21 517-15.606 ik Brake spindle Clé de frein r
22 267-05.597 Scheibe 0,2 mm dick Washer 0,2 mm Rondelle 0,2 mm ]
23 405-15.388 Gummiring Rubber ring Baogue en caoutchouc 1
24 517-15.601 Bremshabel Broke lever Levier de frein 1
25 DIN 936 M 8x1 Sechskontmutter Hexagon nut Ecrou é six pans ]
26 517-15.921 Bremsbacke (1 Paar) Broke shoe (1 pair) Machoire de frein (un pair) 1
27 517-15.133 Zugfeder Drow spring Ressort de troction 2
28 433-15.134 Distanzhilse Speocer sleeve Douille d'écartement 1
29 433-15.147 Steckachse Knock-out spindle Movyeu & broche ]
30 DIN 933 M 6x30SZ  Sechskantschroube Hexogon bolt Boulon & six pans ]
N DIN R34 M & Sechskantmutier Hexagon nut ]

Ecrou ¢ six pans




Elektrische Ausrustung
Electrical equipment
Equipement electrique

b4

bis Fahrgestell-Nr.
up to frame No.
jusqu'au cadre no.

1 5793 841

|




Bild Nr. Bestell.Ne, Stuck

J1l.-Ng, Order No, Benennung Dascription Designation Piecs
Fig. No. Mo de commande Piage
1—8  517-16.743 Scheinwerfereinsatz kpl. Hecdlamp insert ¢pl, Piece d'insertion cpl.
(ohne Glihlampe) {without bulb) [sens ampoule) i
1 517-16.927 Glashaltering kpl. Lens retaining ring cpl. Jonc de retenue cpl, 1
2 517-16.950 Verschlufischraube Locking screw Vis de serrage 1
3 517-16.933 Sprengdraht (Stick) Spring (piece) Ressort [piéce) ]
4 517-16.928 Dichtung Gasket Joint 1
5+6 518-16.418 Glas mit Reflektor Glass with reflector Verre avec réflecteur ]
- Nicht mehr lieferbar No more available Plus livrable —
7 517-16.931 Zugfeder Drow spring Ressort de traction 1
8 517-16.932 Lampenfassung Lamp holder Douille 1
] DIN 72601 6V-2525W  Glihlempe Bulb Ampoule 1
10 517-14.742 @ Scheinwerfergehaouse @ Headlemp cosing @ Corps de phare ]
11 520-16.915 Kabeltille Ceble sleeve Douille de cable 1
12 520-156.914 Kaobeltille Coble sleeve Douille de cable 1
13 520-16.604 ® Scheinwerferhalter links ® Headlomp holder left @ Support de phare gouche 1
14 520-16.605 ® Scheinwerferhalter rechts ® Headlomp holder right ® Support de phare droit 1
15 520-16.606 o Klemme @ Clamping o Collier 4
16 DIN 933 M 6x16 Sechskantschroube Hexegen bolt Boulon @ six pans 4
17 DIN 933 M Bx18 Sechskantichroube Hexagon bolt Boulen & six pons 2
—e DIN 9021 A 84 Scheibe Washer Rondelle 2
- DIN125 A 64 Scheibe Washer Rondelle 4
18 517-16.703 SchluBleuchte [ohne Lompe) Rearlight (without bulb) Feu arriére (sans ampoule) 1
19 517-16.912 SchluBilichtgehause allein Rear light housing single Corps de feu arriére ny 1
20 DIN 72601 HL&V=-4W Glihlampe Bulb Ampoule 1
21 DIN 72601 GéV-5W Glihlampe Bulb Ampoule 1
22 517-16.109 Gummiunterloge Rubber ply Appui en caoutchoue 1
23 517=16.111 Sockel . Socket Socle 1
= DIN 84 AM 5x22 Zylinderschraube Cylinder bolt Vis cylindrique 1
— DIN 85 AM 5x30 Linsenschraube Lens-head screw Vis a téte lentiforme 1
24 517-16.935 Lichtschalter Light switch Interrupteur de lumiére | 1
25 517-16.113 Stopplichtschalter Stoplight switch Interrupteur p. feu de stop 1
26 517-16.705 Schnarre Buzzer Avertisseur 1
27 s Nicht fir diese Typen Not for these types Pas pour ces types =
il DIN 46247 6,3x1 Steckhilse Plug sleeve Douille de fiche 10
@ Unbedingt Farbe angeben ® State colour @ Indiquer la couleur

65




Elektrische Ausristung bis Fahrgestell-Nr.
Electrical equipment up to frame No. | 5793 842 — 5 841 977
Equipement électrique jusqu'au cadre no.




Bild-Nr, Bestell-Nr, Sticx

JlsNe Qrder No. Benennung Description Cesignation Piece
Fig, Mo No. de commande Preca
1—8 517-16.743 Scheinwerfereinsatz kpl. Hecdlemp insert cpl. Pidce d'insertion cpl.
{ohne Glihlampe! [withou! bulb) [sens empoule) 1
1 517-16.927 Gloshaltering Lens retaining ring Jonc de retenue cpl, 1
2 517=16.950 Verschlufischraube Lacking screw Vis de serrcge ]
3 517-16.933 Sprengdraht (Stick) Spring (piece) Ressort (pidce) 6
4 517-16.928 Dichtung Gasket Joint 1
5+4 518-16.618 Gles mit Reflektor Gloss with reflector Verre avec réflecteur 1
- Nicht mehr lieferbar No more cvailable Plus livrable -
7 517-16.931 Zugfeder Drow spring Ressort de traction 1
8 517-16.932 Lempenfassung Lamp holder Douille 1
@ DIN 72601 6V, 2525W  Glihlampe Bulb Ampoule !
10 517-16.772 ® Scheinwerfergehause ® Headlamp cosing @ Corps de phare !
N 520-16.915 Kabeltille Coble sieeve Doville de céble 2
12 520-16.604 @ Scheinwerferhalter links ® Hecdlamp holder left ® Support de phare gouche 1
13 520-16.605 @ Scheinwerferhalter rechts ® Headlamp holder right ® Support de phare droit 1
14 520-16.606 ® Klemme @ Clamping e Collier =
15 DIN 933 M 6x15 Sechskantschroube Hexagon bolt Boulon @ six pans 4
16 DIN 933 M 8x18 Sechskontschraube Hexagon bolt Boulon & six pans 2
- DIN 9021 A 8.4 Scheibe Washer Rondelle 2
—— DIN125 A 6.4 Scheibe Washer Rondelle 4
7 517-16.742 SchluBileuchte lohne Lampe) Recrlight [without bulb) Feu arriére [sons empoule) 1
18 517-16.934 SchluBilichtgehduse allein Recr light housing single Cerps de feu arriére nu 1
19 DIN 72601 HL8V, 4W  Glihlampe Bulb Ampoule 1
20 DIN 72401 GéV, 5W Glihloampe Bulb Ampoule 1
- DIN 84 AM 6x35 Zylinderschraube Cylinder bolt Vis eylindrique 1
- DIN 85 AM 6x14 Linsenschroube Lens-head screw Vis & téte lentiforme 1
= 1301 z 1019 Scheibe Waosher Rondelle 2
21 517-16.720 Abblendschalter Dipping switch Interrupteur code 1
22 515-16.938 Einbouscholter Surface type switch Interrupteur incorporé 1
23 515-16.939 Zundschlissel Ignition key Clé d'cllumage 1
24 520-16.258 Distanzring Spacer Entretoise circulaire 1
23 517-16.113 Stoplichtschalter Stoplight switch Interrupteur p. feu de stop ]
26 517-16.705 Schnarre Buzzer Avertisseur ]
7 — MNicht fir diese Typen Not for these types Pas pour ces types s
- DIN 46247 6,3x) Steckhilse Plug sleeve Doville de fiche 10
@ Unbedingt Farbe angeben @ State colour @ Indiquer la couleur
&7




Elektrische Ausristung 35 W
Electrical equipment 35 W
Equipement électrique 35 W

68

M AT TR ey

fir/for/pour 517-53 L0, 53 L1

ab Fahrgestell-Nr.
from frame No.
@ partir du cadre no.

5841978 — 5874 215




Bild-Nr. Bestell-Nr, Srdck
Jlt.:Ne, Order MNo. Benennung Description Designation Pieca
Fig. Ne, Mo, de commaonde Pieca
: 1—4 51716799 Scheinwerfereinsatz @ 130/175  Headlamp insert 9 1307173 Piece d'insertion @ 130175
I ohne Glihlompe 6V, 35/35W without bulb 6 V, 35/35 W sans ompoule 6 V, 35/35 W 1
: 1 517-16.949 Glashaltering kpl. ® 175 Lens retaining ring 2 175 lonc de retenue cpl. @ 175 ]
' 2 517-16.950 Verschiufischroube M 5x15 Locking screw M 5x15 Vis de serrage M 5x15 1
3 517-16.951 Klemmfeder Spring Ressort é
4 518<16.618 Glas mit Reflektor @& 130 Glass with reflector © 130 Verre avec réflecteur © 130 1
5 517-16.931 Zugfeder Drow spring Ressort de troction 1
6 517-16.932 Lampenfassung 35/35 W Lamp helder 35/35 W Douille 3535 W 1
7 DIN726016V,B35/35W  Glihlompe weif} Bulb white Ampoule blanche 1
8 519-16.627 ® Scheinwerfergehduse © 175 @ Heedlamp cosing © 175 Corps de phare © 175 1
9 M 1806 z 59 Gummitiille ® 7,8 Rubber sleeve © 7,8 Douville en caoutchoue @ 7,8 S
10 517-16.239 Gummitille @ 18 Rubber sleeve & 14 Douille en coautchouc @ 16 2
11 517-16.698 ® Scheinwerferhalter links @ Heodlomp holder left Support de phare gouche 1
12 517-16.699 ® Scheinwerferholter rechts ® Hecdlamp holder right Support de phare droit ]
13 517-12.182 Fihrungsbichse Guiding bush Douville de guidage 4
14 523-16.701 SchiuBleuchte rot 18/5 W Recr light red 18/5 W Feu arriére rouge 18/5 W
ohne Glihlampe without bulb sans ampoule 1
15 520-16.900 Lichtaustritt cllein Light outlet single Sortie de la lumiére nu 1
16 DIN 72401 6V,518/5W Glihlampe Bulb Ampoule 1
17 432-10.210 Gummitiille & 7,5 Rubber sleeve ¢ 7.5 Douille en cooutchoue @ 7,5 1
s DIN 84 AM 6x35 Zylinderschroube Cylinder bolt Vis cylindrique 1
o DIN B4 AM éx16 Zylinderschraube Cylinder bolt Vis cylindrique 1
— 1301 z 1019 Scheibe 6,2x22x1 Washer 6,2x22x] Rondelle 6,2x22x1 2
S DIN127B 6 Federring Spring wosher Rondelle @ ressort 2
- DING34M S Sechskontmutter Hexagon nut Ecrou 6 six'pans 2
18 519-16.755 Abblendschalter mit Kabel Dipping switch with cable Interrupteur code avec céble
mit Lichthupe u. Signal with signal avec signal 1
- DIN 84 AM 4x10 Zylinderschroube Cylinder bolt Vis eylindrique ]
19 517-16.113 Stopplichtschalter Stoplight switch Interrupteur p. feu de stop 1
20 519-16.777 Horn Horn Klaxon 1
21 517-14.362 Bichse 6,4x12x15 Bush 6,4x12x15 Douille 6,4x12x15 1
— DIN 933 M 6x30 Sechskantschraube Hexagon bolt Boulon @ six pons 1
© Unbedingt Farbe angeben @ State colour o Indiquer la couleur
69




Elektrische Ausriistung 35 W
Electrical equipment 35 W
Equipement électrique 35 W

70

fur/for/pour 517-53 LA, 53 LB

ab Fahrgestell-Nr.
from frame No.
@ partir du cadre no.

} 5874216




JiL.-Na. Order Na. Benennung Description Dasignation Piece
l—b6  519=14.799 Scheinwerfereinsctz © 155/175 Hecdlomp insert 2 155/175 Pidce d'insertion @ 155175
ohne Glihlampe 6V, 35/35W without bulb 6 V, 35/35 W sans ampoule 4 V, 35/35'W 1
1 519-16.919 Glashaltering © 175 Lens retaining ring @ 175 Jonc de retenue @ 175 1
2 517-16.950 Verschlufischroube Locking screw Vis de serrage 1
3 517-16.933 Klemmfeder Spring Ressort &
4 519-16.921 Glos mit Reflektor @ 155 Glas with reflector © 155 Verre avec réflecteur © 155 1
5 519-16.923 Zugfeder Draw spring Ressort de traction 1
& 519-16.920 Lampenfassung 35/35 W Loamp holder 35/35 W Douille 35/35 W 1
7 DIN72601 6V,B35:35W  Glihlampe Bulh Ampoule 1
8 519-16.627 ® Scheinwerfergehduse © 175 o Hecdlemp casing @ 175 Corps de phare @ 175 1
9 M 1806 z 59 Gummitille 27,8 Rubber sleave © 7,8 Douille en cooutchouc @ 7,8 2
10 517-16.239 Gummitille @ 16 Rubber sleeve © 16 Douille en cooutchoue @ 14 2
N 517-16.498 ® Scheinwerferhalter links ® Headlemp holder left Support de phare gaouche 1
12 517-16.699 ® Scheinwerferhalter rechts © Hecdlamp holder right Suppert de phare droit ]
13 517-12.182 Fihrungsbiichse Guiding bush Douille de guidoge 4
14 519-16.798 Schlufileuchte kpl. 10/5W Rear light 10/5 W Feu arriére 10/5 W
ohne Glihlampen without bulb sans ampoule ]
15 521-16.749 Lichtaustritt allein Light outlet single Sortie de la lumiére nu ]
18 DIN 72401 8V, G1OwW Glihlampe Bulk Ampoule 1
17 DIN 72601 8V, G5W Glihlampe Bulb Ampoule 1
18 519-14.692 Racklichthalter Recr light holder Suppor! de feu erriére 1
19 520-12.282 Kabeltille @ 12,8 Coble sleeve @ 12,8 Douille de céble 2 12,8 1
— DIN 933 M 6x18 Sechskantschroube Hexagon bolt Boulon & six pans 2
—_ DIN137B 6 Federscheibe Spring washer Rondelle a ressort 2
— DIN 933 M 4x16 Sechskantschraube Hexagon bolt Boulon & six pans 3
- DIN 9021 A 64 Scheibe Washer Rondelle [
— DIN127B6 Federring Spring washer Rondelle & ressort 3
- DIN 934 M 6 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou & six pans 3
20 517=16.113 Stopplichtschalter Stoplight switch Interrupteur p. feu de stop 1
21 519-16.755 Abblendschalter mit Kabel Dipping switch with cable Interrupteur code avec cdble
mit Lichthupe und Signal with signal avec signal 1
— DIN 84 AM 4x10 Zylinderschraube Cylinder bolt Vis cylindrique ]
22 519-16.777 Horn Horn Klexon 1
— 517-16.342 Bichse 6,4x12x15 mm Bush 6,4x12x15 mm Douville 6,4x12x15 mm 1
- DIN 933 M éx30 Sechskontschroube Hexagon bolt Boulen & six pans 1
® Unbedingt Farbe angeben ® State colour e Indiquer la couleur

71



Elektrische Ausriistung 35 W ab Fahrgestell-Nr.
Electrical equipment 35 W fur/for/pour 517-51 LP from frame No. 5873 630
Equipement électrique 35 W @ partir du cadre no.

72




Bild-Nr, Bestell-Ne, Stick
Jl,-Na, Order No, Benanaung Dascription Dasignation Piece
Fig.Ne. Mo, de commande Pidce

1—6  517-16.799 Scheinwerfereinsatz © 130/175 Heodlomp insert 2 130/175mm Piece d'insertion 2 130/1775mm

chne Glihlampe &V, 25/25W without bulb 8V, 25725 W sans empoule 6 V, 2525 W 1

1 317-16.949 Glashaltering ¢ 175 mm Lens retaining ring @ 175 mm Jonc de retenye 2 175 mm ]

2 517-16.950 VerschluBschraube M 5x15 mm Locking serew M 5x15 mm Vis de serroge M 5x15 mm 1

3 517-16.951 Klemmfeder Spring Ressort 6

4 518-14.618 Glos mit Reflektor @ 130 mm Glass with reflector & 130 Verre avec réflecteur 2 130mm 1

5 517-16.931 Zugfeder Drow spring Ressort de troction 1

b 517-16.932 Lempenfassung 25/25 W Lemp holder 25/25 W Douille 2525 W 1

7 DIN72601B&V,25/25W  Glihlompe weil Bulb white Ampoule blanche ]

8 S517-16.656 ® Scheinwerfergehduse 0 175 Headlomp cosing @ 1775 mm @ Corps de phare © 175 mm ]

g M 1806z 59 Gummitiille © 7,8 mm Rubber sleeve 2 7,8 mm Doville en caoutchouc & 7,8 3
10 517-16.23% Gummitille @ 14 mm Rubber sleeve © 16 mm Douille en esoutchoue & 146 2
1 519-16.613 & Scheinwerferholter links Heodlomp holder left ® Support de phere gouche 1
12 519-16.414 ® Scheinwerferhalter rechts Headlomp holder right @ Support de phore droit ]
13 517-12.182 Fihrungsbichse Guiding bush Douville de guidage 4
— DIN 933 M 8x20 Sechskantschroube Hexcgon bolt Boulon & six pans 2
14 517-16.762 SchluBleuchte komplett Rear light compl, Feu arriére cpl.

chne Glihleampen without bulb sans ompoules ]
15 517-16.934 Lichtaustritt ollein Light outlet single Sortie de lo lumiére nu !
14 DIN 72601 6V,G5W Glihlampe Bulb Ampaoule |
17 DIN 72601 6V, HLAW Glohlampe Bulb Ampoule ]
- DIN 84 AM 6x30 Zylinderschraube Cylinder bolt Vis eylindrique 1
— DIN B4 AM éx146 Zylinderschraube Cylinder bolt Vis cylindrique ]
—_ 1301 21019 Scheibe 6,2x22x1 mm Washer 6,2x22x] mm Rondelle 6,2x22x1 mm 1
- DIN127B6 Federring Spring washer Rondelle & ressort 2
— DIN934M & Sechskontmutter Hexagon nut Ecrou & six pons 2
8 519-14.755 Abblendschalter mit Kobel Dipping switch with cable Interrupteur code avec cable

mit Lichthupe und Signal with signel avec signal 1
— DIN B4 AM 4x10 Zylinderschraube Cylinder bolt Vis cylindrigue ]
19 517=16.113 Stopplichtschalter Stoplight switch Interrupteur pour feu de stop ]
20 517=14.705 Schnarre Buzzer Avertisseur 1
21 517-16.362 Bichse 6,4x12x15 mm Bush 6,4x12x15 mm Douille 6,4x12x15 mm 1
- DIN 933 M éx30 Sechskantschroube Hexagon bolt Boulon & six pans 1

® Unbedingt Farbe angeben o State colour ® Indiquer la couleur
73



74

Blinkanlage, Banene
Flasher device, bottery
Appareil clignoteur, batterie

i

t,

| —

i

|

E.

i

S
A
H—

ab Fahrgestell-Nr.
from frame No.
@ partir du cadre no.

1 5841978




Bild-Ne! Bestell-Nr. Stick
.-Ne, Order No, Benennung Deascription Désigration Plece
Fig. Ne.  No. de commande Piece
] 519-16.770 Blinkleuchte 6V, RL21 W Flashlight 6 ¥, RL 21 W Clignoteur 6 V, RL 21 W
orange, chne Glihlampe orange, without bulb orange, sans ampoule 4
2 DIN 72601 6V, RL2IW Glghiempe Bulb Ampoule 4
3 519-16.181 Lichtscheibe orange Glosse lens orange Verre orange 4
4 519-16.6418 Blinkerhalter vorn Front flasher support Support clignoteur AV 2
5 519-16.625 Blinkerhalter hinten Rear flasher support Support clignoteur AR 2
6 DIN 933 M Bx20 Sechskantschroube Hexagon bolt Boulon & six pans 2
— DIN127B8B Federring Spring washer Rondelle & ressort 2
7 DIN 933 M 6x10 Sechskantschraube Hexagon bolt Boulon @ six pans 4
- DIN127Bé Federring Spring washer Rondelle & ressort 4
8 519=16.170 ® Haltebigel ® Mounting bracket Etrier de retenue 1
9 DIN 933 M 7x45 ® Sechskantschraybe ® Hexcgon bolt Boulon @ six pans 2
- DIN125A 7,4 ® Scheibe ® Washer Rondelle 2
10 519-16.740 Blinkschalter mit Kabel Flasher switch with coble Interrupteur de clignotant, cable 1
- DIN 84 AM 4x10 Zylinderschraube Cylinder bolt Vis cylindrique 1
11 517-16.661 Blinkgeber 6 V, 2x21 W Flosher unit 6 V, 2x21 W Commutateur clignotent 6 V, 2x21 W 1
- 518-16.148 Winkel Bracket Equerre -
12 518-16.130 Gleichrichter Rectifier Redresseur ]
13 518-16.131 Klemmschelle Clip Collier 1
14 8140 z 237 Leitungsverbinder Cable coupler Jonction de cable ]
15 DIN 72581 A 16 Sicherungseinsatz Fuse Fusible ]
— DIN 84 AM 4x16 Zylinderschroube Hexagon bolt Vis eylindrique !
- DIN125A 43 Scheibe Washer Rondelle 1
- DIN 6797 A 4,3 Zahnscheibe Toothed washer Rondelle dentée 1
- DIN 934 M 4 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou & six pons 1
14 519-16.689 NiCd-Batterie 6 V, 1,0 Ah NiCd-Battery 6 V, 1,0 Ah MiCd-Batterie 6 V, 1,0 Ah 1
17 519-14.414 Betteriehalter Baottery holder Support de batterie 1
18 517-14.350 Gummipilz Rubber mushroom Champignon en caoutchoue 9
19 DIN 933 M 6x30 Sechskantschraube Hexeogon bolt Boulon @ six pans 2
— DIN 6797 J 6,4 Zahnscheibe Toothed wesher Rondelle dentée 2
20 521-16.221 Spannband Tightening strap Collier de fixction 1

® bis Fohrgestell-Nr. 5 874 215

® up to frome No. 5874 215

® jusqu’au cedre no. 5874 215

75



Elektrische Anschlusse ab Fahrgestell-Nr.,
Connexions from frame No. 5841 978

Connexions @ pertir du codre no,




I.-Ne. Crder No. Benennung Dascription Designation Piece
1 519=16.643 Kebelsatz, fir 517-53 L0, 53 L1 Set of cobles, £, 517=53 10,53 L1  Jeu de cébles, p. 517-53 L0, 53 L
vom Rahmen zum Cockpit fram frame to cockpit du codre ou cockpit
verlgtet soldered souddé
bis November 1975 until November 1975 jusqu novembre 1975 1
— 519-16.676 Kabelsatz, fir 517-53 LA, 53 LB Set of cables, f. 517-53 LA, 53 LB  Jeu de cables, p. 517=53LA, 5318
vom Rahmen zum Cockpit from frome to cockpit du codre au cockpit
mit Steckverbindungen with plug-in connexion avec connexion enfichable
ab November 1975 from November 1975 @ partir novembre 1975 1
= 519-16.481 Kobelsatz, fir 517-51 LP Set of cobles, for 51751 LP Jeu de cables, pour 517=51 LF
vem Rahmen zum Cockpit from frame to cockpit du codre gu cockpit |
2 519-16.642 Kabelsatz Set of cables Jeu de cables
v, Rohmen zum Scheinwerfer from frome to headlamp du codre cu phare
nicht fir 517-5] LP not for 517-51 LP ne pos pour 517-51 LP ]
3 519-16.641 Kabelsatz, fir 517-53 L0, 53 L Set of cables, f. 517-53 L0, 53 L1 Jeu de cébles, p. 517-53 L0, 53 L1
im Cockpit in cockpit en cockpit
verlgtet soldered soudé
bis November 1975 until November 1975 jusqu novembre 1975 1
—_ 519-14.677 Kobelsatz, fur 517-53 LA, 53 LB Set of cables, f. 517-53 LA, 53 LB Jeude cables, p. 517-53LA, 53LB
im Cockpit in cockpit en cockpit
mit Steckverbindungen with plug-in connexion avec connexion enfichable
ab November 1975 from November 1975 8 portir novembre 1975 1
-_ 519-16.680 Kabelsatz, fir 517=51 LP Set of cables, for 517-51 LP Jeu de cables, pour 517-51 LP
im Cockpit in cockpit en cockpit 1
4 521-16.259 Bugel Strap Etrier 1
5 —_ MNicht fir diese Typen Mot for these types Pas pour ces types —
6 DIN 46247 B2,8x] Steckhilse Plug sleeve Douille de fiche 8
7 DIN 46247 6,3x1 Steckhiilse Plug sleeve Douille de fiche 56
8 DIN 46247 6,3x2,5 Steckhiilse Plug sleeve Douille de fiche 3
9 304-07.251 Steckhilse 7,6x19,4 mm Plug sleeve 7,6x19 4 mm Douille de fiche 7,6x19.4 mm 2
10 517-16.188 Isolierhilse Insulating sleeve Doville isoletrice 13
1 517-16.286 Steckverbindung 4-polig Plug-in connexion four-pole Connexion enfichable & 4 pdles 1
12 §517-16.364 Steckverbindung 5-polig Plug-in connexion five-pole Connexion enfichable & 5 péles 3
13 686—16.129 Kupplungsstick Coupling Couploge 1
14 520-16.376 Kupplungsstick Coupling Couplage 2
15 DIN 7972 B2,9x9,5 Linsenschraube Oval-head screw Vis a téte lentiforme 2
- 517=16.749 Kabelsatz Set of cables Jeu de cGbles

bis Fahrgestell-Nr. 5 841 977

up to freme No. 5 B41 977

jusqu’au cadre no. 5 841 977

77




Cockpit-Armaturen
Cockpit armatures
Equipement cockpit

78

bis Fahrgestell-Nr.
up to frame No.
@ partir du cadre no.

5841977



Bild-Mr. Bestell-Nr, Stock
Nl-Me. Crder No. Benennung Descriation Deésignation Piece
Fig. No. Mo. de commande Piece
1 517=16.744 Tachometer beleuchtet Speedometer lightened Tachymétre illuminé
2 60/65 mm, 140 km/h % 60/65 mm, 140 km/h & 60785 mm, 140 kem/h
fur 517-51 L0, 51 LA, 51 LB for 517-51 LD, 51 LA, 51 LB pour 517=51 L0, 51 LA, 51 LB 1
— 517-14.787 Tachameter beleuchtet Speedometer lightened Tachymétre illuminé
D 60/84 mm, 140 km/h 2 60/84 mm, 140 kmih O &0/84 mm, 140 kmvh
far 517=51 LG, 51 LH for 517-51 LG, 51 LH pour 517-51 LG, 51 LH ]
2 DIN 72601 J&6V, 0.6 W Glihiampe Bulb Ampoule
fur Tochometer und for speedometer and pour tachymétre et
Drehzahlmesser revolution indicateur 2
3 521-16.712 Drehzahlmesser @ 60/64,5 mm  Revaolution @ 60/64,5 mm Indicateur © 60/64,5 mm
fur 51751 LA, 51 LB for 517-51 LA, 51 LB pour 517-51 LA, 51 LB 1
— 517-16.788 Drehzahimesser @ 60/84 mm Revolution @ 60/84 mm Indicateur © 60/84 mm
fur 517=51 LG, 51 LH for 51751 LG, 51 LH pour 517-51 LG, 51 LH 1
4 521-16.602 Démpferhalter kompleit Damper holder cpl, Support emortisseur cpl, ]
5 517-16.149 Gehduse Casing Corter 2
6 517-16.645 Tréger Carrier Support
nicht far 517=51 LD not for 517=51 L0 ne pas pour 517-51 L0 1
— 517-16.622 Trager Carrier Support
nur fur 517=51 LO only for 517=51 L0 seulement pour 517-51 L0 1
7 DIN 7976 BZ4,8x13  Sechskaent-Blechschraube Screw Vis 4
8 521-164.206 Talle Sleeve Douille 2
9 - Nicht for diese Typen Not for these types Pas pour ces types —
10 — _ Nicht fir diese Typen MNot for these types Pos pour ces types =
— DIN 46247 6,3x1 Steckhiilse Plug sleeve Douille de fiche 1
1 517-16.652 Tachowelle Speedometer flexible shaft Céble de tachymeétre
M 10x1, Lénge 755 mm M 10x1%755 mm M 10x1x755 mm 1
12 DIN 6797 A 10,5 Zohnscheibe Toothed washer Rondelle dentée 1

79




Cockpit-Armaturen
Cockpit armatures
Equipement cockpit

80

—

e ——————————

ob Fahrgestell-Nr.

from frame No.
@ partir du cadre no.

La——i

5841978



DIN 6797 A 10,5

M 10x1%755 mm
Zahnscheibe

block M 10x1%755 mm
Toothed washer

noir M 10x1x755 mm
Rondelle dentee

Bild-Nr, Bestell-Nr, Stuck
J.-Ne. Order No, Benennung Description Desigration Plece
Fig.No. Mo. de commande Pidce
1 517-16.788 Drehzahimesser Revolution counter Indicateur du nombre de tours
i B4, for 35/35'W 7 84, for 35/35 W D B4, pour 35/35 W 1
2 519-16.752 Tachometer Speedometer Tachymétre
D 84, 0-140 km/h D 84, 0-140 km/h 2 84, 0-140 km/h 1
3 DIN 72601 6V, 1,2W  Glohlampe Bulb Ampouls 2
4 517-16.668 Signalleuchte gelb Pilot lamp yellow Lampe de signaux joune
mit Glihlompe 6 V, 1,2 W with bulb 6V, 12W ovec ampoule 6 V, 1,2 W 2
5 517-16.667 Signalleuchte blau Pilot lamp blue Lempe de signoux bleve
mit Glihlompe 12/14 V,1,5W with bulb 1214V, 1,5 W avec ampoule 12214V, 1 5'W 1
é 519-16.612 Blende griin Screen green Paralume vert ]
7 521=16.602 Dampferhalter kpl. Damper holder ¢cpl, Support emortisseur cpl, 2
] 519-16.780 Einbauschaller kpl. Surface type switch cpl. Interrupteur incorpore cpl. 1
) 515-16.939 Zindschlissel Ignition key Clé d'allumage |
10 S17-16.696 Tréger Carrier Support ]
n DIN 7981 BZ4,8x13 Linsen-Blechschraube Oval-head screw Vis @ téte lentiforme 3
12 517-16.322 Gehause Casing Certer ]
13 517-16.652 Tochowelle schwarz cpl. Speedometer flexible shaft Céble de tachymétre cpl.



e ————————LMMRRRRRREEEEEEEEEE

bis Fahrgestell-Nr.
up to frame No. 5793 841

jusquau cadre no.

Lenker-Armaturen, Seilzige
Handlebar armatures, cables
Equipement de guidon, cables

82



Bild-Nr Basie!l.Nr. Stick

Jil-Ma. Order MNo. Benennung Description Désignation Piece
Fig. Mo Mo, de commeonde Pieca
1 517-13.608 Lenker © Handlebar @ Guidoen 1
— 517-13.122 Lenkerschelle Handlebar clip Collier de guidon 2
- DIN125A 74 Scheibe Washer Rondelle 4
— DIN 931 M 7x45 Sechskantschraube Hexagen bolt Boulon & six pans 4
2 517-17.709 Gasgriff Throttle twist grip Poignée tournante de goz 1
3 517-17.909 Handhebel Lever Levier 1
4 428-17.115 Lotnippel-Aufnchme Nipple holder Barillet de céble 2
5 408-17.903 Hebelschroube Bolt Boulon 2
b 517-17.904 Gehause kpl, Joint cpl. Corps cpl. ]
7 515-17.914 Druckstick Thrust piece Piéce de pression 1
8 517-17.910 Haltewinkel Mounting bracket Equerre de retenue |
9 515-17.913 Gewindestift Threaded pin Goupille filetée 1
10 515-17.907 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou o six pans 1
N 517-17.913 Griffrohr kpl. Grip tube cpl. Tube de poignée cpl. 1
12 444-17.903 Drehgriffbezug Grip cover Cooutchouc de poignte ]
13 517-17.707 Kupplungshebel kpl. Clutch lever cpl. Levier d'émbrayage cpl. 1
14 517-17.912 Handhebel Lever Levier 1
15 517=17.911 Gelenkstick kpl. Joint cpl. Piéce articulée cpl, ]
16 400-17.912 Linsenschraube Lens-head screw Vis @ téte lentiforme 1
17 444=17.101 Festgriff Fexed grip Poignée fixe 1
18 517-17.655 Gaszug (Al, 6x943 mm lang) Throttle cable Céble de goz
(A1, 6x963 mm) (A, 6x963 mm) 1
19 515-17.719 Stellschroube Adjuster screw Vis de réglage 1
20 517-17.650 Bremszug (A1, 6x1181 mm Brake cable Céble de frein
lang) (A1, 6x118] mm) (A1, 6x118] mm) 1
21 428-17.715 Stellschroube Adjuster screw Vis de réglage 1
22 400-17.141 Einstellschraube Adjuster screw Vis de réglage 1
23 400-17.142 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou @ six pens 1
24 400-17.140 Einstellring Adjuster ring Anneou de régloge ]
25 517-17.648 Kupplungszug Clutch cable Céble d'émbrayage
(A1, 6x1055 mm) (A1, 6x1055 mm) (A1, 6x1055 mm) 1
26 515-17.715 Stellschraube Adjuster screw Vis de réglage 2
27 428-17.635 Plastikdler Plastic oiler Grasisseur en plastique 3

@ Abbildung ist mit Teil nicht

ganz identisch

@ lllustration not identical

with part

@ lllustration n’est pas
identique avec la piéce

83




Lenker-Armaturen, Seilzige
Handlebar armatures, cables
Equipement de guidon, cébles

ab Fahrgestell-Nr.
from frame No.
@ partir du cadre no.

} 5793842 — 5841 977




Stlck

Bild-Mr. Bestell-Nr,
I Ne; Order No. Benennung Doseription Designation Piece
Fig. No. Nao. de commande Pidce
1 817-13.610 @ Lenker (Cross) @ Handleber (Cross) ® Guidon [Cross) ]
2 517-13.128 A Lenker (Super Sport) A Handlebar {Super Sport) A Guidon (Super Sport) ]
—_ 517-20.142 A Plokette ,ZUNDAPP”® A Plogue "ZUNDAPP" A Plogquette "ZUNDAPP” |
3 517-13.122 Lenkerschelle Handlebar clip Collier de guidon 2
4 DIN 933 M 7x50  Sechskantschroube Hexagon bolt Boulon & six pans 4
5 DIN125ATA Scheibe Washer Rendelle 4
b 517-17.710 Gasgriff Throttla twist grip Poignée tournante de gaz 1
7 517-17.917 Gehause kpl, Joint cpl, Corps cpl. 1
8 §517-17.918 Handhebel Lever Levier 2
9 475-17.902 Hebelschroube Bolt Boulon 2
— DIN 6797 J 6,4 Zahnscheibe Toothed washer Rondelle dentée 2
e DIN934M 6 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou & six pans 2
10 425-17.718 Stellschraube Adjuster screw Vis de réglage 2
1 517-17.129 Abstitzung Bowden cable suppor! Appui de céble bowden 1
12 428-17.115 Letnippel-Aufnahme Nipple holder Barillet de cable 2
13 517-17.900 Griffbezug Grip cover Cooutchouc de poignée 1
14 400-17 912 Linsenschroube Lens-head screw Vis g téte lentiforme 2
15 517-17.71 Kupplungshebel kpl. Clutch lever epl. Levier d'émbrayage cpl. 1
16 517-17.919 Gelenkstick kpl, Joint cpl, Piece articulée epl, 1
17 517-17.91¢ Scholteraufnohme Support for switch Suppeort p. commutateur 1
18 517-17.703 Festgriff Grip cover Cooutchouc de poignée 1
19 517-17.661 ® Goszug (Al, 6x1054 mm lang) @ Throttle cable (A1, 6x1054 mm) o Cable de goz (Al, 6x923 mm) 1
—_ 517-17.662 A Gaszug (A, 6x923 mm lang) A Throttle cable (A, 6x 923 mm) A Céable de goz (Al, 6x1054 mm) 1
20 517-17.659 @ Bremszug (A1, 6x1282 mm) ® Broke cable (A1, 6x1282 mm) ® Cable de frein (A, 6x1282 mm) 1
— §517-17.660 A Bremszug (A1, 6x1050 mm) A Broke cable (A1, 6x1050 mm) A Cable de frein [Al, 6x1050 mm) 1
27 400-17.141 Einstellschroube Adjuster screw Vis de régloge 1
22 400-17.142 Sechskanimutter Hexagon nut Ecrou 4 six pons 1
23 400-17.140 Einstellring Adjuster ring Annegu de réglage ]
24 517-17.658 ® Kupplungszug (A1, 6x1122 mm) & Clutch coble (A1, 6x1122 mm) @ Céble d'émbroyage (Al, 6x1122 mm) 1
— 517-17.645 A Kupplungszug(Al, 6x%00 mm) @ Clutch cable (A1, 6x900 mm) A Céble d'émbrayaoge (A1, 6x900 mm) 1
25 515-17.715 Stellschraube Adjuster screw Vis de réglage 1
26 428-17 635 Plastikaler Plastic oiler Groisseur en plastique 3

® fir Crass 517-51 LA, 51 LH
A f. Super Sport 517-51LB,51LG

® for Cross 517-51 LA, 51 LH
A f. Super Sport 517-511LB, 51LG

® pour Cross 517-51 LA, 51 LH
A p. Super Sport 517-51LB,51LG




Lenker-Armaturen, Verkleidung, Seilzige ) ab Fahrgestell-Nr.
Handlebar armatures, foiring, cables fir/for/pour 517-53 LO, 53 LA from frame No. 5841 978
Equipement de guidon, carénage, cables @ porftr du cadre no.




Biltd-Nr. Bestall-Nr, Sitck
J-No. Order No. Benennung Description Désignation Pioce
Fig. No, Mo de commande Pigce
1 517-13.614 Lenker Hondlebar Guidon 1
- 517-13.129 Weappen fur Lenker Badge for handlebar Bleson pour guidon i
p 317-13.122 Lenkerschelle Hendlebar clip Collier de guidon 2
3 DIN 933 M 7x50 Sechskantschraube Hexegon bolt Boulon @ six pans 4
— DIN125A 74 Scheibe Washer Rondelle 4
4 517=13.815 Steg Plate Plague 1
5 5171313 Verkleidung Fairing Corénage ]
& DIN 264 AM 5x20 Linsensenkschroube Ovaol-head serew Vis @ téte lentiforme 1
7 5171718 Gasgriff schworz Throttle twist grip block Poignée tournante de gaz noir 1
8 517-17.734 Gehduse schwarz Cosing block Corps noir 1
9 400-17.912 Linsensenkschraube M 6x15 Oval-head screw M éx15 Vis g téte lentiforme M 6x15 2
10 517-17.732 Griffrohr schwarz Grip tube block Tube de poignée noir 1
11 517-17.901 Griffbezug schwarz Grip cover black Cooutchoue de poignée noir 1
12 51717179 Handhebel 160 mm Hand lever 160 mm Levier @ main 160 mm 2
13 425-17.902 Hebelschraube M 6x21,5 Lever screw M €x21,5 Vis de levier M 6x21,5 2
14 425-17.718 Verstellschraube Adjuster screw Vis de réglage 2
15 317-17.716 Kupplungsgriff schwarz Clutch lever black Levier d'embrayoge noir 1
16 517-17.733 Gelenkstick schwarz Joint black Piéce articulée noir 1
17 517-17.703 Griffbezug schwarz Grip cover black Caoutchoue de poignée noir ]
18 428-17.115 Létnippel-Aufnchme Support for soldered nipple Support du nipple brasé 2
19 517-17.675 Gaoszug A 1,6x1106 Throttle cable A 1,6x1104 Cable de goz A 1,6x1108 1
20 517-17.180 Abstitzung Bowden cable support Appui de cdble bowden 1
21 517-17.674 Bremszug A 1,6x1330 Brake coble A 1,6x1330 Céble de frein A 1,6x1330 1
2 400-17.141 Einstellschraube Adjuster screw Vis de réglage 1
23 400-17.142 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou & six pons 1
24 400-17.140 Einstellring Adjuster ring Annecu de réglage ]
25 517-17.673 Kupplungszug A 1,6x1172 Clutch cable A 1,6x1172 Céble p. embraycge A 1,6x1172 ]
2 515-17.715 Verstellschraube Adjuster screw Vis de réglage 1
27 521-17.407 Plostikeler schwarz Plastic oiler black Graisseur en plastique noir 3

87



[

Lenker-Armaturen, Verkleidung, Seilzige ab Fahrgestell-Nr.
Handleber armatures, fairing, cables fiir/for/pour 517-53 L1, 53 LB, 51 LP from frame No. 5841 978
Equipement de guidon, carénage, c&bles a partir du cadre no.

88




gild-Mr. Bestell-MNr, Stick
1.-MNe. Order No. Benennung Description Désignotion Pieca
Fig.Ne. No. de commande Piece
1 517=-13.132 Lenker Handlebar Guidon ]
2 517=13.122 Lenkerschelle Handleber ¢lip Collier de guidon 2
3 DIN 933 M 7x50 Sechskanischraube Hexegon bolt Boulon ¢ six pans 4
— DINT125AT74 Scheibe Washer Rondelle 4
4 517-13.613 Steg Plate Plagque 1
5 517-13.131 Verkleidung Fairing Corénoge 1
[/ DIN 964 AM 5x20 Linsensenkschraube Ovol-head screw Vis & tite lentiforme 1
7 517=17.718 Gosgriff schwarz Throttle twist grip block Poignée tournonte de goz noir 1
g 51717734 Gehduse schworz Cesing black Corps noir I
g 400172 Linsensenkschreube M éx15 Ovgl-head scraw M 6x13 Vis a téte lentiforme M 6x15 2
16 7-17.732 Griffrohr schwarz Grip tube black Tube de poignée noir !
1] 517=17.901 Griffbezug schworz Grip cover black Caoutchoue de poignée noir 1
12 51717179 Hendhebel 160 mm Hand lever 160 mm Levier & main 160 mm 2
13 425-17.902 Hebeischraube M éx21,5 Lever screw M 6x21.5 Vis de levier M éx21,5 z
14 425-17.718 Verstellschroube Adjuster screw Vis de réglage 2
15 517-17.71% Kupplungsgriff schwarz Clutch lever black Levier d'émbrayage noir -
16 517-17.733 Gelenkstick schworz loint block Pidce articulée noir 1
17 517=17.703 Grifibezug schwarz Grip cover black Caoutchouc de poignée noir 1
18 428-17.115 Lotnippel-Aufnahme Support for soldered nipple Support du nipple brase 2
19 517-17.672 Gaszug A 1,6x928 Throttie coble A 1,6x928 Céble de goz A 1,6x5928 1
20 517=17.180 Abstitzung Bowden cable support Appui de cable bowden 1
2] 517-17.671 Bremszug A 1,6x1010 Broke coble A 1,6x1010 Céble de frein A 1,6x1010 ]
22 400-17.141 Einstellschroube Adjuster screw Vis de réglage 1
23 400-17.142 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou & six pons 1
24 400-17.14C Einstellring Adjuster ring Anneau de réglage 1
25 517-17.470 Kupplungszug A 1,6xBB0 Clutch coble A 1,6xB80 Céble d’embraycge A 1,6x880 1
26 515-17.715 Verstellschraube Adjuster screw Vis de réglage ]
27 521-17.607 Plostikéler schwarz Plastic oiler block Graisseur en plastique noir 3
- 5171777 VerschluBkappe Cap Capuchon |
fur Kupplungshebel for clutch lever pour levier d’émbrayoge
nur fir 51751 LP only for 517-51 LP seulement pour 517-51 LP 1
— DIN 85 éx16 Linsenschroube Ovel-head screw Vis ¢ téte lentiforme
nur fir 51751 LP only for 517=51 LP seulement pour 517=51 LP 2

89



Schutzbleche, Haltebiigel, Nummernschildhalter
Feirings, mounting bracket, number plate bracket
Gerde-boue, étrier de retenue, support de plague de police

70



Bild-Nr, Bastell.Nr. Sticx
Jll.+Ne. Qrder No, Beneanung Cescription Désignation Piece
Fig. No.  No. de commende Pidce
] 517-1%.409 Vorderradschutzblech Front wheel mud guord CGeorde-boue AY 1
2 517-19.902 Haltebigel oben Mounting brocket top Etrier de retenue supérier
mit Befestigungsteilen with fixing ports gvec pieces de fixation ]
3 517-19.903 Halteblgel unten Mounting braocket bottom Etrier de retenue inférier
mit Befestigungsteilen with fixing ports avec piéces de fixation ]
4 517-19.124 Distanzstick Distance piece Entretoize 2
- DIN 964 M 4x20 Linsensenkschroube Lens-head screw Vis & téte lentiforme 4
— 517-19.126 Scheibe @ 4,3 mm Washer @ 4,3 mm Rondelle @ 4,3 mm 4
— 317-19.125 Sicherungsmutter M 4 Security nut M 4 Ecrou d'arrét M 4 4
— DIN 933 M 4x12 Sechskantschroube Hexagon bolt Boulon & six pans 3
—_ DIN125 A6 4 Scheibe Waosher Rondelle &
- DIN 6797 A 6,4 Zahnscheibe Toothed washer Rondelle dentée &
— DIN934M 6 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou & six pans 10
5 517-19.139 Rohmenendstiick Frome end part Extrémité de codre
unbedingt Farbe angeben state colour indiquer la couleur 1
6 517-19.602 Hinterradschutzblech Rear wheel mud guard Garde-boue AR
nur fir 517=51 L0 only for 51751 L0 seulement pour 517-51 LO 1
== 517-19.620 Hinterradschutzblech Reor wheel mud guerd Gorde-boue AR
fur 517=51 LA, LB, LG, LH, LP for 517-51 LA, L8, LG, LH, LP pour 517=51 LA, LB, LG, LH, LP
fur 517=53 LD, L1 for 517-53 L0, pour 517-53 L0, L1 1
e 517-19.629 Hinterrcdschutzblech Recr wheel mud guerd Gorde-boue AR
fiir 517=53 LA, LB for 517-53 LA, LB pour 517-53 LA, LB 1
- DIN 933 M 7x45 Sechskantschroube Hexagon bolt Boulon & six pans 2
-_— DIN125A 74 Scheibe Washer Rondelle 2
= DIN 964 M éx18 Linsensenkschroube Lens-head screw Vis & téte lentiforme 2
- DIN 85 AM 6x16 Linsenschraube Lens-head screw Vis & téte lentiforme 4
- DIN137B & Federscheibe Spring washer Rondelle & ressort 6
7 517-19.612 Nummernschildhalter Number plote brocket Support de plogue de police
nur fur 517-51 LD only for 517=51 L0 seulement pour 517=51 LO 1
_— 517-19.131 Nummernschildhalter Mumber plate bracket Support de plogue de police
fir 517-51 LA, LB, LG, LH, LP for 517-51 LA, LB, LG, LH, LP pour 517-51 LA, LB, LG, LH, LP
fur 517=53 L0, LY for 517-=53 L0, L) pour §17=53 L0, L1 ]
— 517-19.145 Mummernschildhelter Mumber plate bracket Support de plague de police
fur 517-53 LA, LB for 51753 LA, LB pour 517-53 LA, LB 1
8 1236 z 06 Gummiring Rubber ring Bague en caoutchouc 1

21



Tenk, Werkzeugsatz, Unterzug
Fuel tank, tool set, stay

Béservoir, outillage, montants-enjoliveurs

sl‘ i
A ZunDAPD
1]
]l'|
‘—l"..
12




Order No.

M-No. Benennung Description Désignation Pince
1 517=20.740 Tank kpl. verchromt Fue! tank cpl, chromed Réservoir cpl. chrome
chne Benzinhahn without fuel tap sons robinet
Unbedingt Farbe angeben State colour Indiquer la couleur ]
9 432-20.610 Tankverschlufd Tank cap Bouchon de réservoir 1
2 517=20.142 Flakette Plaque Ploquette s
4 517-20.149 Schriftzug links ,ZUNDAFPP" Decal left “ZUNDAFP” Décal. gauche « ZUNDAFPPs 1
- 517-20.150 Schriftzug rechts . ZUNDAPP" Decol right "ZUNDAPP” Décal. droit «ZUNDAPPs !
g 517-20.124 Verkleidung Rubber filling Cooutchouc de remplissage 1
& M 1806 z 39 Gummitille Rubber sleeve Deouille en caoutchoue 2
7 400-20.105 Distanzrohr Spaocer fube Tube d'écartemant 2
] 400-20.106 Scheibe Washer Rondelle 2
9 DIN 933 M éx16 Sechskantschroube Hexagon bolt Boulon g six pons 2
10 517-10.691 Unterzug links Stoy left Montants-enjoliveurs gouche 1
— 517-10.692 Unterzug rechts Stay right Montants-enjcliveurs droit 1
1 517-10.237 Sechskantschraube Hexagon bolt Boulon & six pans 2
s DIN 6797 A 8,2 Zohnscheibe Toothed washer Rondelle dentée 2
= DIN 9021 AB4 Scheiba Washer Rondelle 2
12 DIN 933 M 8x20 Sechskantschraube Hexagon bolt Boulon @ six pans 2
— DIN125A 84 Scheibe Washer Rondelle 2
13 517-20.151 Gummicufloge Rubber base Bose en cooutlchoue 1
- 517-20.108 Gummieinlage Rubber line Gorniture de cooutchoue
60 mm lang 60 mm lenght 60 mm de longueur !
- 517-20.107 Gummieinloge Rubber line Gerniture de cooutchouc
40 mm long 40 mm lenght 40 mm de longueur 1
14 428-20.7M2 Benzinhahn kpl. Fuel tap epl. Robinet d'essence ¢cpl. 1
15 517-20.904 Benzinschlauch Fuel tube Tuyou de carburant 1
- 517-20.752 Werkzeugsatz Tool kit Jeu d'outils !
— 517-20.603 Kerzenschlissel SW 17/2] Box spanner SW 17/21 Clé @ doville SW17/21 1
— 405-20.628 Luftpumpe Tyre pump Pompe & air 1
— 517-20.139 ® Abziehbild .KS 50 Cross” ® Decol "KS 50 Cross” ® Décolcomanie «KS 50 Crosss 2
- 517-20.114 ® Abziehbild .Super Sport” ® Decal "Super Sport” ® Décalcomanie «Super Sports 2
- 442-10.193 ® Plokette . ZUONDAPP” ® Plaque "ZUNDAPP” ® Plaguette «ZUNDAPP: 2
— 517=20.126 ® Kniekissen links ® Knee-pad left ® Grippe-genoux gouche 1
— 517-20.127 ® Kniekissen rechts ® Knee-pod right ® Grippe-genoux droit 1
— 510-20.220 ® Sperialkleber (1 Tube) ® Special glue (1 tube) ® Colle spéciale (1 tube) 1

@ bis Fahrgestell-Nr, 5 832 188

® yp to frome No. 5 832 188

® jusqu’au cadre no. 5 832 188

93



Sitzbank, Radsténder, Beifahrer-FuBrasten, Spiegel
Bench seat, prop, foot rests, rear view mirror
Siége, bequille, repose-pieds, rétroviseur

Q
*\J\ 10
A
A &
= . =S
7

94




Bild:MNr. Bestall-Nr, Stock
Hi-Ne. Order MNo. Benennung Description Désignetion Piece
Fig. No. No. de commande Pidce
- S517-21.611 ® Coppelsitzbank ® Bench seat e Siege ]
1 517-21.612 A Doppelsitzbank A Bench seat A Siége 1
2 517-21.900 Halteriemen schwarz Strop black Courroie noire 1
2 517=-21.901 Helteriemen rot Strop red Courroie rouge 1
3 517-21.104 Haltebolzen Retaining bolt Boulon de retenve 1
4 DIN 936 M 10 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou & six pens 1
5 DIN 933 M 6x25 Sechskantschraube Hexcgon bolt Boulon & six pans 1
6 DIN 933 M 7x25 Sechskantschroube Hexcgon bolt Boulon & six pans 2
- DIN127B7 Federring Spring ring Rondelle & ressort 2
7 425-14.670 Beifchrer-FuBirasten (1 Paar) Foot rests (1 peir) Repose-pieds (1 paire) ]
8 DIN 933 M 10x18 Sechskantschraube Hexogon bolt Boulon 6 six pans
fur Cross 1 Stick for Cross 1 piece pour Cross 1 piéce 2
9 DIN 931 M 10x60 Sechskontschraube fur Cross Hexagon bolt for Cross Boulon & six pans pour Cross 1
10 517=14.141 Buchse fir Cross Bush for Cross Dovuille pour Cross ]
— DIN127 B 10 Federring Spring ring Rondelle a ressort 2
11 517-21.608 Radsténder Prop Béguille 1
12 517=-21.116 Lagerrohr Support tube Tube de support 1
13 517-21.113 Scheibe Washer Rondelle 2
14 DIN 94 3x30 Splint Split pin Goupille fendue 2
15 517=21.109 Zugfeder Drow spring Ressort de traction 1
— 432-21.71 ® Rickblickspiegel ® Rear view mirror ® Rétroviseur ]
16 517=-21.718 A Rickblickspiegel A Rear view mirror A Rétroviseur ]

@ bis Fahrgestell-Nr. 5 794 751
A gb Fohrgestell-Nr. 5 794 752

® up to frame No. 5794 751
A from frame No. 5794 752

® jusqu'au cadre no. 5794 751
A G partir du codre no. 5 794 752

?5



Sonderzubehdr / Accessories [ Accessoires

Bestell-Nr,
Order Mo,
Mo, de commande

Benennung Description Deasignation

317-23.700

517=23.706
515-23.900
517=-23.504
428-23.122
428-23.125
428-23.124
517-23.608

517-23.903

517-23.605

DIN 931 M 6x40

DIN934M 6
517-23.901
517-23.602
517-23.403

DIN 933 M 8x40
DIN 933 M éx16

DIN934 M 6

005-02.058
005-02.060
005-02.063
005-02.064
005-02.066

96

Beinschild fir KS 50 Cross

kpl. mit Befestigungsteilen

bis Fohrgestell-Nr. 5 841 977

unbedingt Farbe angeben
Beinschild fur Sport u. Super Sport

kpl. mit Befestigungsteilen
Befestigungsteilesatz kpl.

fir 517=23.700 :
Befestigungsteilesotz kpl. fur 517-23.706
Plastik-Zierleiste
Halteklammer
Endstick
Koffertrdger mit Trégerband

bis Fahrgestell-Nr, 5 874 215
Gepdacktréger mit Tragerband

und Befestigungsteilen

ab Fohrgestell Nr, 5 874 216
Trégerband
Sechskantschraube
Sechskentmutter
Packtaschentréger kpl. bestehend ous:
Packtaschentrdger links
Packtaschentréger rechts
Sechskontschroube
Sechskontschroube
Sechskantmutter

'-Kilo-Dose Ausbesserungslack

Arizonagold-metallic
Rocing-rot
Lemonegelb
Syringarot-metallic
Grin-metallic

Legshield for K5 50 Cross
cpl. with fixing parts
up to frame No. 5 B41 977
state colour
Legshield for Sport + Super Sport
cpl. with fixing parts
Fixing parts set cpl.
for 517-23.700
Fixing ports set cpl. for 517-23.706
Plastic-embellisher
Fixing clip
End piece
Luggoge-carrier with ribbon
up to frame No. 5 B74 215
Luggoge-carrier with ribbon
with fixing parts
from frame No. 5874 214
Ribbon
Hexagon bolt
Hexagon nut
Pocket.carrier set cpl. consisting of:
Focket-corrier left
Pocket-carrier right
Hexagon bolt
Hexcgon bolt
Hexagon nut

s kile tin repair varnish

Arizona-gold metallic
Racing-red

Leman

Syringa-red metallic
Green metollic

Garde-boue pour KS 50 Cross
cpl. avec pigces de fixation
jusqu'cu cadre no. 5841 977
indiquer la couleur
Gorde-boue pour Sport + Super Sport
cpl. avec piéces de fixation
leu de piéces de fixation cpl.
pour 517-23.700

Jeu de piéces de fixation epl. pour 517-23.706

Baquette en plastique

Bride de fixction

Piece finale

Porte malle avec ruban
jusqu'au codre no,

Porte malle avec ruban
avec piéces de fixation
& partir du cadre no. 5874 214

Ruban

Boulon a six pans

Ecrou @ six pans

Jeu porte-saccoches cpl. se composant de:

Porte-saccoches gouche

Porte-saccoches droit

Boulon a six pans

Boulon & six pans

Ecrou & six pans

5874215

v kile boite vernis pour réparation

Or-Arizona métallisé
Rouge racing

Limon

Rouge syringa matallisé
Vert métallisé




